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ALMANTAI PRIPAŽINS LIET
sę, norėjo vieua-pati pripa
žinti Lietuvos neprigulmy- 
bę ”de jure” ir kreipėsi: į

Vol.-Metai V

JURE
ŽELIGOVSKIS TURĖS 

APLEISTI VILNIŲ.
Londonas. — Pilsudskis 

prižadėjo francuzų valdžiai, 
kad Želigovskis su savo ar
mija apleis Vilnių tuomet, 
kuomet Tautų Sąjunga pa
skirs laiką .plebiscitui ir pa
siųs tauptautmę kariuome
nę plebiscito prižiurę j imu i.

i 6-tos gr .kol. sur. kiek iš- 
| gali.

Draugijų atstovai kolioni- 
I jose savo ekstra posėdžiuose 
I arba masiniuose mitinguose 
i nutarkite, prie katros kate
gorijos kolionija priguli.
Jau nebetoli nepriklausomo
sios Lietuvos laisvės šventė 
16 d. vasario. Tegul bus ta 

į diena Vilniaus ir Lietuvos. 
rytų atvadavimo šventė. Te- Į 
nelieka nei vienos kolioni- ŠVEICARAI NEPRALEI- lės daug padėti musų Tėvy- 
jos, nei vienos draugijos, nei 
vieno šiek tiek pasiturinčio 
lietuvio, kas tą dieną neat
neštų aukas šiam neapsako-!
mos svarbos dalykui. Dides
nės kolionijos duokite pavyz 
dį mažesnėms ir prigelbėki- 
te joms savo užduoti atlikti. 
Jeigu 16 d. vasario praktiš
kai negalima kur susirinki
mų įvykdiutk Md^pasiiiain 
dekite šventadieniu 20 ar 
.ar 22 vasario. Per tas kelias 

musų4 dienas pamėginkite pra- 
įrantose. Pasirodykune <lar.£]žiai surinkti risi) :50,000 d. 

. Lietu- 0 persigandę lenkai 
.1 neteks drąsos. Tai bus gar- 
. „ , visai lietuvių

Lictin aij jnįĮ2hiiškai kovai už Lietu
vos laisvę.

neleidžia j Darban, Amerikos Lietu- 
dvieįu nuomonių: Lietuvos .-4 „41 
.miestai ir žemes turi Lietu-:v,jeįUV0S Misija Amerikoje.

Kovon už Vilnių!
TrejTts metus lietuviai at

laike nepriklausomybę ir 
atsigynė nuo visų priešų.

Liko paskutinis ir pavo- 
jingiasias priešas Lenkai. 
Nepasisekus užimti visos 
Lietuvos. Lenkai klastingai 
per savo generolą Želigov
ski užėmė musų sostinę Vil
nių ir Vilniaus apylinkes.

Aliantai lenkus 
viais betaikindami, sumanė imtas, 
plebiscitą.

Lietuviai po ilgų pastangų 
ir derybų ant plebiscito tu
rėjo sutikti, bet tik šiomis

IR FRANCUZAI MUMS 
JAU PRIELANKESNI.
(Laiškas A. Valantiejui).
Jau tur but žinote, kad aš 

laimingai esu sugrįžęs iš Lie 
tuvos į Paryžių. Kelionė la
bai pavyko. Net teko pasiek
ti ir pamatyti patį Vilnių. 
Mano kelionės draugai-pran 
cuzai pilnai buvo patenkinti 

'priėmimu Lietuvoje. Jie ga-

1. Kad aliantai prieš ple-

matomai negavo. Amerikie
tis korespondentas W. Wil
liams praneša, kad Franei- 
jos oficialai pasakę Pilsuds
kiui: jei Lenkija nori Alia li
tų prietelystės, tai ji turi 
pasmerkti Želigovskio avan- 
turą ir sugrąžinti Vilnių Lie 
tuvai.” Lietuvos Atstovybės
Paryžiuje sekretorius Do-! 

Įbužis mums telegrafuoja (4 
su lietu- (Į vasario): Plebiscitas pri- [ 

Lietuva netrukus į 
bus pripažinta. Dalykai ge-' 
rėja. Reikia rengtis plebisci
tui.”

Amerikiečiai! Atėjo ypa
tingos svarbos valanda. Gin
kime savo sostinę! Vilnius.

biscitą pripažintų ^ietuvos jr 'Lietuvos rytų žemes plo- 
nepriklausomybę (de jure), tai, miškai, ežerai ir kiti tur- 
bent kaij> Latviją ir Estoni-j faį tulį p. ga]Į 
ją pripažino.

2. Kad lenkai priimtų ant kartą susipratusiais
savęs atsakomybę, jei Bušai vos piliečiais. Nuo balsavi-į 
Bolševikai ką turėtų pries mo prigulės, kam tie plotai į - • •<„
plebiscitą. i ir tie turtai teks: L1......„1

3. Kad lietuviai turėtų ly- ar Lenkijai? Lietuvių tautos 
gias sąlygas agitacijai ple-*garbė ir interesas 
biscito arejoj, kaip kad ir 
lenkai; kad plebiscito arėją 
valdytų ne lenkai, tik neut- 
ralė Aliautų pasiųsta kanio- 
menė.

Telegramos praneša, kad 
Lietuvių Valdžia ir Aliantų 
Valstybės per Tautų Lygą 
plebiscito klausime jau susi-1šventam tikslui padėti Jūsų 
taikė ir plebiscitas neužilgo doleriai, amerikiečiai, at- 
įvyks. Kada ir kur, išgirsi- svers maišus netekusiu ver- 

’ tės lenkiškų markių.
Atlikite šį darbą urnai, bet

vienybėje.

vai ir prigulėti. Lenkų agi
tatoriai mėgins gyventojus 162 yy 31st y y

5 d. vasario, 1921 m.

klaidinti melagystėmis, ty
lėti mes negalime. Prieš len
kų agitaciją sudarykime dvi 

įgubai smarkesnę agitaciją.

RENGIASI PRIE LIETU
VIŲ DIENOS.

Kad sėkmingai prisiren
gus paminėti Lietuvių Die
ną, kolionijos jau pradeda 
rungties. Netvarkas, kaip vi
sada, pirmasis sukruto ieš
koti kalbėtojų minėtai die
nai. Mahanoyus nenori pasi
duoti, taip pat visomis spė
komis rengiasi prideramai 
tą šventę paminėti. Roehes- 
teris ketina visas kolionijas 
sumušti, kviečia geriausius 
kalbėtojus ir taip vienai po 
kitai kolionijos ruošiasi iš- 
anksto, kad naudą tėvynei 
atnešus kuodidžiausią. Tad- 
gi, T. F. skyriai darban, lai
ko jau nedaug beliko. Pasta
ruoju laiku sekančios kolio-

LATVAII PLĖŠIA LIE- nijos dapildymui savo kvotų 
prisiuntė šias sumas: Cleve- 

š4tsibi- land, Ohio, nors jau pilnai 
kvota išpildyta, vėl $488.97 
prisiuntė; viso bus $3,214.00, 
kvota buvo tik $2,000.00. 
Valio Clevelandiečiams! 
Cicero, 11., $167.40; jų kvota 
taipgi jau pilna buvo. Bri
dgeport, Conn., $125.50; iki 
kvotos dapildymui truko 
$115.00; jų kvota $1,000.00. 
Kankakee, Ill., $174.00; kvo
ta gi $150.00. Tamaqua, Pa,. 
$161.00.
$167.14.
$400.00. Gi Shamokin, Pa., 
jų kvota buvo $300.00; jie gi

nytų Valstijų valdžias pata
rimo. Italai atsakė visai prie 
lankiai, anglai tyli iki šiai 
dienai, o Vašingtonas atsa
kė: niekados ir niekados ne
bus pripažintos ”de jure” 
nepriklausomos valstijos: 
Lietuva, Latvija ir Estija. 
Tačiaus prancūzai mano tuo 
jaus paskelbti Lietuvos ue- 
prigulmybę ”de jure,” kaip 
tik Lietuviai susitars su Len 
kais, nes dabar jie tariasi 
Varšavoje ir žinomas daly
kas, kad Vilnius bus musų. 
Klaipėdos kraštas butų mu
sų tuojaus. Kun. A. Vilimas.

DŽIA TARPTAUTINĖS nes reikalams raštais ir žo- 
ARMIJOS. . džiais prie Praneijos visuo

menės ir valdžios. Aš ma
nau, kad Tamstai labai yra 
įdomu žinoti mano važiavi
mo tikslą su prancūzais Į 
.Lietuvą. Po mano sugrįžimo 
įš Amerikos, buvo tai neap
sakomai sunkus Lietuvos 
politikinis padėjimas ir jis 
4įr .jiąįdpgĄįo po
Genevos Tautų Sąjungos 
Konferencijos. Vienu tarpu 

p' buvo alijiečių manyta 
prijungti tiesioginiai Lie- 

j fuvą prie Lenkijos. Mes 
jiežinojome nei ką daryti, o 
čia dar Želigauskio avantu- 
,ra smaugė lietuvius. Tada aš 
nusiunčiau telegramą Lietu
vos prezidentui p. Stulgins- 
kui, kad jis pakviestų Pran- 
eijos katalikus veikėjus i 
Lietuvą politikos ir bažny
čios reikalais. Gruodžio 23 d. 
esu gavęs pakvietimą nuo 
kunigo Vailokaičio, Lietu
vos Katalikų Centro pirmi
ninko, kuris mus kvietė ka
talikų centro vardu. Naujuo
se Metuose jau mes buvome 
Kaune. Lietuvos Katalikų 
Centras taja proga surengė 
Lietuvos Katalikų Kongre
są sausio 3-5 dd. Trumpai 
pasakius, musų kelionė į 
Lietuvą turi labai didelę po- 
litikinę prasmę. Aš pilnai ti
kiuos, kad nuo šio laiko mu
sų santūriai su prancūzais 
eis geryn, nes nuo prancūzų 
daugiausiai priklauso musų 
Lietuvos neprigulmybe. Ka-

Boru, Šveicarija. — Iš pa- 
sitikėtinų .šaltinių sužino
ta, kad francuzų valdžia 
atsisakė per Šveicariją pra
leisti tarptautinę armiją, 
siunčiamą Vilniun plebisci
to prižiūrėti.

j Šveicarai tą daydrami, 
riisIfhiašT Mom?’ kati ’ ’Tarp
tautine armija, nors ji siun
čiasi taikos reikalais, leng
vai gali but įmaišyta į kenk
smingus Vilniuj darbus.”

PILSUDSKIO MISIJA 
PAS PRANCŪZUS NE

NUSISEKĖ.
Paryžius. — Lenkijos pre 

zidentas Pilsudskis išvažia
vo iš Paryžiaus nepatenkin
tas. Jam nepavyko padaryti 
tas, ko norėjo ir tikėjoj.

Pilsudskis važiavo pas 
francuziis tikėdamas suda
ryti su Franci ja karinį alian 

į są, gauti finansinės paramos

me vėliau. 1
Lenkai prisibijo to plebi

scito. Lietuvos žydai ir balt- rūpestingai ir 
gūdžiai matomais bus už Lie Laimėjimui plebiscito rei- 
tuvą. Želigovskis bando su- kalinga tuojau nemažiau 
šaukti lenkų seimą Vilniuje 50,000 dolerių pasiųsti Lie- 
ir prijungti Vilnių prie Len- tuvos Gynimo Komitetui, 
kijos. Lenkų seimas nerink- Tas komitetas žinos kaip ir; ir sudaryti prekybos sutartį, 
tas, bet Želigovskio dėkre- kas daryti, 
tais paskirtas. Del to ”Sei- Amerikoje turime 
mo” Lenkija bijo sukilimo 150 žymesnių kolionijų 
Lietuvos rytų 'gyventojų ir gyventojų skaitlium apie sineše. 
lietuvių kariuomenės gali- 750,000 žmonių. Sulig skait-' 
mų atakų. Pilsudskis krei- liaus gyvenančių 
pėsi į Franci ją pagalbos, kolionijos galima paskirsty- 
Francijos matomai atsisakė ti į šešias grupes, 
sudaryti militarę aliansą su Linos grupės kolionija su- 
nusibankrutijusia Lenkija renka 2000 dol. 
ir patarė Lenkijai tokį a- 
liansą daryti su Rumunija. 
Pilsudskis norėjo gauti 
francuzų pavelijimą pulti 
Lietuvą, bet pritarimo vėl

ŽYDAI REIKALAUJA 
VILNIAUS LIETUVAI.
Paryžius. — Iš Varšavos 

pranešama, kad lietuvių-len
kų delegacija grįžo iš Varša- 

'įvos Vilniun.
Iš Vilniaus atėjo žinių, 

jog pulk. Chardigny, Tautų 
Sąjungos komisijos pirm. 
Lietuvoje, pastebėjęs, kad 
turėjęs su žydi) vadais kon
ferenciją ir esąs tikras, kad 
didelė didžiuma Lietuvos 
žydų stoja už tai, kad Vil
nius turi priklausyti Lietu
vai.

Tokio. — Japonai mano 
dar labiau sustiprinti garni
zoną Korėjoje — pasius dar 
vieną diviziją kareiviu.

Bet nė vieno iš tų sumany- 
bent mkl nepavyko įkūnyti. Fian- 

su cuzai į viską gana šaltai at-

Washingtonas. — Gelžke- 
lių darbininkai kreipėsi į 
prezidentą Wilsoną, kad ji
sai pagelbėti) jiems kovoti; da dar Vrangelis buvo nesu- 

______ __ , kurie nori muštas, tai tikėtasi, kad Lie- 
lietuvių L“, tiad su prasiskolinusia algas mažinti. Bet prez. tuva paliks prie rusų, o da

* v-% *. ^~z 7 v . j J

Matyt, francuzai pama-su darbdaviais,

s-Minkančia Lenkija ncbeiš- 
sunoka artimesnius ryšius 
daryti.

t Manoma, kad Pilsudskio 
2-ros grupės kolionija su- misijos nepasisekimas sutik 

renka 1500 dol. tas francuzuose, begalo daug

Wilsonas atsisakė, pareikš
damas, jog jis tame klausi
me esąs ’ ’neutralis. ”

bar norima Lietuvą sutai
kinti su Lenkija ir daryti a- 
pie jas, kaipo basą, tolesnį 
naujų valstijų vienijimą. Jei 

Londonas. — Pranešama, gu aš dar Tamstai pasaky- 
g kad rusų tremtinių po visą siu, kad Prancijos valdžia 

3-čios gr. kol. sur. 1000 d. atsilieps ant pačios Lenkijos Europą esą 2,092,000. Dide- po Genevos Konferencijos, 
jau snė jų dalis laikosi Lenkijoj, bijodama nenustumti lietu

vius į rusų arba vokiečių pu-daro..
4- tos gr. kol. sur. 500 dol. padėties, kuri ir dabar
5- tos gr. kol. sur. 250 dol. yra neužvydėtina. 1 Vokietijoj ir Francijoj.

TUVIUS.
‘ Latviai neveltui

čiuoliavo su lenkais. Nuo len 
,kų latviai bent išmoko gerai 
girtis ir kaip reikiant plėšti 
važiuojančius per Latviją 
įvairius keleivius. Nėra tos 
dienos, kad jie konors nea
piplėštų. Mat, jie aiškinasi 
tuomi. Kas važiuoja per Lat 
viją (o tokių, deja, yra labai 
daug), tas turi visus savo 
pinigus parodyti ant sienos 
latvių valdininkui ir gauti 
iš jo paliudymą pinigams 
vežti. Kas tik tokio paliudy
mo neturi, iš jo latviai be 
pasigailėjimo tuojaus visus padarė $713.25. Negana to, 
pinigus atima. Vadinasi tik
ra plėšikiška tvarka: ima 
sau latvių pasą, mokėki už 
jį 500 auksinų, nori vežti pi
nigus, ( okaip šiandieną be 
pinigų vyksi?), vėl mokėk ir 
t. t. Taigi plėšiama tvarkiai 
ir dailiai. O kas neturi leidi
mo, tai tas apiplėšiamas sta
čiai lenkiškai — paliekamas 
tik su savo rimais ir batais.
Tokių atsitikimų musų laik
raščiai jau labai daug pažy
mėjo.

Pinigų tuo budu atimama 
milijonai. Neseniai tik iš tri
jų Lietuvos piliečių grįžusių 
,per Latviją iš Amerikos at
imta su viršumi pusė milijo
nų auksinų. Štai tau ir musų 
bičiuoliai. Nebent latviai 
mums dėlto bičiuoliai, kad 
mus nežmoniškai plėšia. Mn 
sų medų, taip sakant, kopia. 
Tas tikrai tiesa. Tas betgi 
garbes latviams nei kiek ne-

Springfield, LI .
Minersvile, Pa

kad kvotą dubeltavai surin
ko, jie ir T. F. Sk. sutvėrė 
iš 24 asmenų, kurie kas mė
nuo mokės T. F. palaikymui 
Lietuvos reikalų. Garbė, 
Shamokin o lietuviams! 
Daugiau tokių kolionijų! 
Naujo skyriaus valdybon 
įeina: pinu. E. Malakaus
kas, žd. J. Devenčius, rast. 
P. Kudžma.

Taip, broliai 
dirbkime tėvynei 
darbą, lai mušti 
mumis kalba.

Tautos Fondas, 
222 S. 9th St.,

Brooklyn, N. Y.

ir sesutės, 
naudingą 

darbai už

Paryžius. .— Fraucijos 
valdžia už amerikonišką an- 
gliii toną nustatė kainą 9 
dolerius.

Washingtonas. —1920 me 
tais Jungtinių Valstijų pre
kyba su Vokietija pasiekė 
iki $400,300,000.

iiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiffliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiniiiiiiiiiiii^

16 d. Vasario, Lietuvos Nepriklausomybes Šventė. Toj Dienoj 
sudėkime $50,000 plebiscito laimėjimui
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2 ’’GARSAS ”

.bei, musų priešai netikėjo, 
kad ji išsilaikys. Vienok ap
sivylė. Nors daug turėjo 
vargo, kliūčių, priešai ją iš 
visų pusių skriaudė, puolė 
pavergti, bet Lietuva išsi
laikė. Kuomet Lietuvos ka
riuomene tebebuvo mažutė, 

.$3.oo valdžios aparatas dar nesu-

No. 6, vakario 10, 1921

Misiją Amerikon. Kaimo 
’’Laisvėje” apie tai rašoma:

’’Lenkų laikraščiai konstatuo
dami pralaimėjimo vidaus pasko
los faktą. Amerikoje, kaitina savo 
vo Vyriausybę, kad ši nesuprasda
ma amenikieeių psichologijos pa
siuntusi socialistus. Šio gaivalo a- 
mcrikieč’iai nepakenčia ir tuomi 
esą. išaiškinama jų šaltas sutikimas 
gyvo tėvynės reikalo.

Lenkai pralaimėjo.
Bet ir mes jau galime sakyti, 

kad esame pralaimėję su socialisti
ne Vileišio Misija. Ne tik Amerikos 
katalikai paskelbė šiai Misijai boi
kotą. bet net liberalų laikraštis 
’’Vienybė Lietuvninkų” ir tas 
aštriai kritikuoja jos darbus.

Ilgai mėginta musų brolių ame
rikiečių kantiybė pagalinus t iv ko 
ir tai skaudžiai atsilieps musų Val
stybei.

Ir mes čia apkaltinsime tuos, 
kurie, jei ne bloga valia, ten pa
siuntė žmogų nuministeravusj mu
sų Valstybės iždą, iki nabago kiše
nės, tai jau visai nepabodama anu- 
sų išeivių nusistatymo. .

Apsirikta? Tai galima pataisyti.
Tačiaus protestų balsai seniai 

eina ir atėję dingsta.
Ko laukiama ir kam velkama tai, 

kas didina skausmą Valstybės or
ganizmui ?

■ Prieš du mėnesiu jau buvo gir- 
džiamos Vyriausybės pastangos 
pakeisti Misiją ir mes buvome pa
skambinę jus sąstatą, bet norai ne- 
sikunija ir visuomenės balsas aidu 
tyruose nuskamba.

Dolerio šalies gyventojai nėra 
Lietuvos užmiršę, tik jie verčiami 
kentėti, kad negali jai gelbėti.

Kas yra gyvenęs taip išeivių, tas 
gerai žino, kaip jie giliausiai moka 

Į jausti tėviškės išsiilgimą ir šventu 
Į reikalu laikyti priedermę sudėti 
(auką ant tėvynės aukuro.

Amerikiečiai tai jau parodė gau- 
jsiai aukodami visuomenės reika- 
! Tams. Valstybės reikalai vienodai 
jiems nesvetimi.

Ir nūn, kada jau stovime naujos 
paskolos išplatinimo angoje, reikia 
rimtai ir labai rimtai susiiupinti, 
kad nevžtvenkus gyvojo Amerikos 
šaltinio. Vyriausybė ne lyto, bet 
šiandie turi atšaukti susikompra- 

i mitavusį ir savo pažiuoromis ir ta
iklu Vileišį ir pasiųsti atsakomą A- 
(merikos. visuomenės nusistatymui.

Misijos sąstatai! be musų žmonių 
turėtų inoiti ir žydas, kurio reika- 

jlą numato patys Amerikiečiai, 
;kurs. j ii nuomone, galėtų pasiekti 

•I žydų visuomenę ir turėtų politinės 
įtakos.

MUSŲ APSKRIČIAI i dvasią ii* naujų narių tokiu 
Visų centralinių musų i budu daugiausia galima pel- 

orgąnizacijų kuopti didžiu-■ nyti. Tam darbui atlikti rel
iną yra susijungę į apskri- 
čius. S. L. R. K. A. kuopų 
didesne dalis irgi turi suda-| 
rę gana tvirtus 
Taigi apie tų apskričių i 
musų organizacijos gyveni- j

savaitinis laikraštis
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ir politinio gyvenimo, sym- 
bolis lietuvių idealų, lopšys 
jos tradicijų, inspiracija il
gai kovai už tautystę. Ir taip 
visame straipsnyje rodoma 
daug Lietuvai užuojautos ir 
teisingai pažymima lenkų ir 
Tautų Sąjungos padarytos 
ir daromos Lietuvai skriau
dos.

’ ’The N at ional R epu bl i- 
can” yra republikonų parti
jos laikraštis. Iš to galima 
spręsti, kad republikonai 
Lietuvai daugiau užuojau
tos rodo, negu demokratai, 
kurių administracija musų 
tautą prie Rusijos skyrė ir 
lenkų imperialistinius žing
snius parėmė. Yra vilties, 
kad republikonai paėmę šios 
šalies valdžios vairą, neno
rės Lietuvai skriaudos, bet 
pripažins jos nepriklauso
mybę.

normas, kurios, aplenkiamos laiko 
ir vietas aplinkybes, lygiai numato 
kaip asmens tobulinimasi taip ir 
visuomeninės organizacijos pa
žangą ; ir

3) jog krikščioniškoji politika, 
kaipo krikščioniškosios visuomenės 
idealo vykinianas religiniais moti- 
vais .i'r kriškčioniškosios etikos 
principais, privalo vienodai ir su
tartinai reikštis visuomeniniam ka
talikų veikime kaipo atskiros val
stybės ribose, taip ir tarptauti
niuose santikiuose;
ir matydamas iš kitos pusės:

1) jog katalikai, pasiduodami 
laiko ir vietos įtakoms, nėra iki šio- 
liai realizavę vienatinės krikščioniš
kosios politikos;

2) jog katalikų iškrikimas poli
tikos dirvoje, pareinąs nuo nesą
moningo pakrypimo vienų jų i in
dividualizmą, kitų — i socializmą 
tuo tarpu, kad krikščioniškosios vi
suomenės idealas jungia savyje tei
giamąsias šitų kraštutinių pakrai
pų puses, neturėdamas jų silpny
bių ; ir

3) jog kilęs del nurodytų prie
žasčių katalikų sviravimas tarp
tautinėj politikoj ir socialiniame 
veikime padarė tai, kad katalikai 
nėra tinkamai užsilaikę nei impe
rialistiniuose karuose, nei dema
goginėse revoliucijose;
nutarė:

1) kviesti politines Lietuvos ka
talikų partijas padaryti savo pro
gramų ir veikimo reviziją, vaduo
jantis nurodmais motyvais, ir su
eiti bendroje krikščioniškosios po
litikos plotmėje; ir

2) paraginti visas Lietuvos ka
talikų organizacijas aktingai susi
spiesti apie Katalikų Veikimo Cen
trą ir per ji dėtis su kitų šalių ka
talikais Į Katalikų Internaciona
lą. kuris turėtų sukoordinuoti tarp 
t a ntini katalikų veikimą krikščio
niškosios politikos krj ptimi.'’

Kongrese dalyvavo dvie
jų parti jų žmonės: krikščio
nys demokratai ir pažangie
čiai, žinoma, buvo ir ’’bepar- 
tyvių.” Juos sutraukė ben
dri katalikybės obalsiai. Gal 
but šis bendras poltikoje nu
sistatymas sujungs krūvon 
visus lietuvius katalikus.

DEL P. VILEIŠIO DAR
BUOTĖS.

Ir Lietuvos laikraščiai sy
kis nuo sykio pastebi, kad 

I Lietuva pralaimėjo siųsda
ma socialistinę p. Vileišio

kia turėti gabių ir pasišven
tusių apskričių agitatorių- 
organizatorių. Jei jie. negau- 

apskričius. j na .kitų kalbėtojų, patys kuo 
rolę ■ pas pervažiuoja.

i Artinasi Apdraudos Sa- 
v - i - • į vaite. Apskričiu valdybos

■kiaL Lietuvą užpuolė rusų! Jau nesykį esame išsireiš-į turi Saukti ekstra susivhžia- 
■ »vmvyu., '"yv „ . .AV, -Kau nvnj llKuui'uij 1 rimus ir ruoštis prie darito.
knnnkai ir lenkai, norėdami | imsi dirbti, nebusi gerai su- Jeį apskričiai didesnę darbo 

prie jo iškal- t|ap Apdraudos Savaitėje 
, uesusida- auį savo pe^ių pas.ihms, iš

kaliu) galima spėti, kad mu
sų organizacija - susilauks 
kuogeriausių pasekmių, na
rių skaičių žymiai padidins.

Kuopos, kurios nori, kad 
Apdraudos Savaitė pavyk
tų, o prie apskričio dar ne

be! tuoj privalo prie jo
’ prisidėti, o jei tokio kur 

nėra, nieko nelaukiant, jį 
sukurti.

L organizuotas taip, kaip rei-'me čia ir norime pakalbėti. (
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išplėšti iš musų tautos tai, siorganizavęs, 
ką ji kruvinais keliais eida- Į no neprisiruošęs, 
ma įgijo, būtent nepuikiau-i ręs tinkamų planų, pasek-1 
somybę. Lietuva sumušė bolįniių neturėsi, o jei ir turėsi,, 
ševikus ir vokiečius, su bol-l tai labai mažas. Kol S. L. R. 
šėrikais susitaikė. Lenkai K. A. patsai centras nebuvo 
atvejų atvejais puolė ir tie į gerai suorganizuotas, netu- 
buvo nugalėti. Tik pastarie-• rėjo savo organo, nė pašto-j 

I ji, turėdami franeuzų ir a-A’ios buveinės, kuopos ne- 
(belnai visų alijantų paramą i buvo i apskričiui surištos.

jisai, tiesa, nors ir augo, 
augo visai pamažu. Dabar 
Susivienijimas gali augti ir 
bujoti, nes viskas geriausio-: 
je tvarkoje. Centras sekiniu-gal musų reikalus at-j UŽJAVCLA LIETUVAI, 
lieka; per organą galima kali 

j būti apie savo organizacijos 
(reikalus kuoplačiausia; kuo
pi! dauguma irgi sėkmingai 
agitacijos darbą varo su pa- 

! galba apskričių, į kuriuos 
t jos priklauso.
I Apskričių didžiausia i 
svarbiausia rolė yra agitaci
jos darbas. Jis turi prižiū
rėti, kad kuopose butų palai
komas gyvumas, kad jos vei
ktų. Jei kuri kuopa mažėja 
narių skaičiumi, arba neau
ga. apskričio valdybos ži
nioje turi būti to priežastis. 
Visiką nuosekliai patvins, 
apskričio valdyba tiukaniais 

sostinę | budais kuopos neaugimo

savo pragariškam darbe ir 
šiandien musų sostinę dar 
tebelaiko savo juodašimtiš
kose rankose. Aiškus daik
tas, kad Lietuva su puse pa- 
siaulio kovoti negalėjo. Len
kai iš Vilniaus but buvę iš- 

Lietuvos vyti, jei Tautų Sąjunga ne-j 
žmonės pasakė, kad daugiau but mušiu sustabdžiusi.

1.___... . _ _ . — .  ...........................— I

NEPRIKLAUSOMYBĖS. 
ŠVENTĖ.

Vasario 16 d. š. m. sukan
ka lygiai trys metai, kaip 
Lietuva pasiskelbė savo pil
ną nepriklausomybę. Trys 
metai tam atgal,

LIETUVOS KATALIKŲ 
KONGRESAS,

nebevergaus nė rusams, nė j VaBario 1(i d visa Lietu. 
vokiečiams, nė lenkams, nė va iskilmingai apvaikščios, 
kitiems, bet kuria savo ne
priklausomą Lietuvos vals- Lietuvos kariuomenė, bea- 
tybę. Ta diena. 16 vasario bėjo, pasižadės ketvirtas Lie 
1918 m., musų tautos išturi-; tuvos nepriklausomybės su
joję liks aukso raidėmis už-Įkaktuves švęsti Vilniuje, 
rašyta. Toje dienoje įvyko ųeS; Amerikos lietuviai, ir
tas. ko Lietuva per amžius j gi kuo^kihnijlgiausia priva- 
ilgėjosi. troško ir už ka ko- , . . . .. ,, . . . . „ dome ta brangia švente apveju. Kiek toje kovoje uz " .
Lietuvą krito aukų, kiek tik-, ' aikščĮoti u- su savo auka 
ri Lietuvos sūnus kraujo praI prisidėti Lietuvos neprikišu 
liejo, besiekdami prie to, kasi somybės išlaikymui ir gyni-, 
įvyko vasario 16 d., trys me- mui. Lietuvos kariuomenė 
tai atgal. Tiems kovotojams, įr žmonės pažadės : 
jau įnirusiems ir žuvusiomsj atvaduoti iš lenkų grobuo- priežastis prašalina. Tšurem prie Kaimo, 
už savo tautą ir dar gyviems 
tebešautiems ir tebekovojau 
tiems, tą brangią šventę ap
vaikščiodami, ypatingą pa
garbi} turime atiduoti. Jų 
darbas, kova ir pralietas į metų 
kraujas iškovojo Lietuvai( sukaktuves 
nepriklausomybę. i užtikrinsime savo tautai ą- putus. T'as yra begalo

Įsikūrus Lietuvos Valsty- - teiti, atvaduosime. Vilnių.

nių nagų, mes irgi tą patį' gia paskaitų, prakalbų, lan- 
pažadėkime ir tuos pažadus i kosi į_susirinkimus ir kuopo- 
paremkime savo gausiomis■ atnaujina ginimą,

. . . . . , . t paskatina narius prie veiki-aukomis ir pirkdami L. L. 1 1mo.Paskola. Taip Lietuvos tn-, ,, , ...... .Be to apskričiai, bent syki 
nepnlausom.ybės- metus? ])riva|u surengti 
apvaikščiodami, paskaitę įr prakalbų marš-

> s var
lini, nes palaiko senųjų narių

Lietuvos kovai už Vilnių 
rodo užuojautos ir svetimie
ji. '’The National Repub
lican,” sausio 29 d. patalpi
no }). Richard Hatton įdo
mų straipsni, kuriame nuro
doma Tautų Sąjungos netei- 

ii’isingi, Lietuvą skriaudžian- 
tieji pasielgimai. Nežiūrint, 
kad Lietuvos ir Lenkijos at
stovai Tautų Sąjungos aky- 
vaizdoje pasisveikino, kad vi 

| si tarp jų atstovaujamų val
stybių nesusipratimai išdil- 
domi, o juk ir formaliai bu
vo po taikos sutartimi pasi
rašyta, lenkų kariuomene, 
po kelių dienų, užėmė Vilnių 
jrbriovėsi gilyn Lietuvon,

Smailišus Želi- 
pgovskio armiją, Tautų Są
junga sustabdė mūšius ir 
panorėjo plebiscitu rišti Vil
niaus klausimą. Toliau p. 
Hatton pažymi, kad Vilnius 
nuo amžių yra Lietuvos sos
tinė, kame tūkstančiai šven
tų žmonėms atminimų yra, 
Vilnius nuo pat jo įsisteigi- 
mo buvo Lietuvos kultūros

Pradžioje, sausio Lietuvos 
katalikai laikė kongresą, ku
riame dalyvavo įžymiausi 
Lietuvos katalikų darbuoto
jai. Taipgi dalyvavo ir Ame
rikos lietuvių adv. Mastaus- 
kas ir keletas kitų. Adv. 

i Mastauskas buvo Seimo pre- 
zidijume.

Kongresas daug svarbių 
dalykų yra nutaręs. Svar
biausias seimo darbas tai ka
talikų nusistatymas politi-' 
koje. Tam klausime dr. Šal
kauskas patiekė rezoliuciją, 
kuri vienbalsiai tapo priim
ta. Rezoliucija skamba ši
taip:

’’Pirmasis Liet.. Kat. Kongresas 
išklausęs pranešimų ir atskirų nuo- 
inuiiių apie katalikų nusistatymą 
politikoje, ir atsižvelgdamas iš vic-

■ uos pusės į tai:
1) jog amžinasis krikščionybės 

idealas, tobulai jungiantis savyje
, individualizmo ir universalizmo >

pirmaprades, reiškiasi visuomeni
nio gyvenimo srityje kaipo visuoti
nasis susidraugavimas laisves ir 
lygybės principais;

2) jog krikščioniškoji etika sta
to aukščiausias žmogaus veikimo

Šilas.

Piemenukas
(Tąsa).

Kad ant vietos nesušalus, Jonukas bėgo ir bū- 
go ir vis pavėjui, nes prieš vėją ir šaltą ir sunku 
bėgti, o juk bėgo ir pats nebėžinojo kur... Susto
tų valandžiukei — ant vietos sustiptų, sniegu ap
neštų.

— Bėgsiu ten, skersai miško, visvien Raugus 
atrasiu. Per mišką stačiau — mąstė Jonukas. Bot, 
Įbėgus i mišką visai sutemo. Pūga nestoja ro
džiusi savo galybės, bet dar labiau ir labiau įsiun
ta. Tiesa, miške ją medžiai kiek sustabdo, bet už 
tai ten sniego daugiau prinešta ir taip tamsu, kad 
nors i akį kam dunk, nepasitrauktų i šalį.

— Dievuliau mano, — sušuko Jonukas — įkas 
dabar bus! Tikrai nebežinau kelio, kur eiti, kur 
pasidėti! — Sustojo. Kojos linksta nuo nuovar
gio. Nė pats nepajuto, kaip ir atsisėdo, o ašarytčs 
per skruostelius,it perlai, riedėjo ir ant skruostelių 
šalo. Miškas ūžė ir, it Jonukui užjausdamas, de
javo, guodė jį. Kaip užkils valandomis smarki 
vėtra, tik eglių šakos tra, tra, tra, lūžta, krinta 
žemyn ar kur šakos užkliūva. Kur silpnesnės eg
laitės, arba išdžiuvę per vidurį kamieno arba iš pat 
šakiui nulužusios krinta. O vėjas, it didžiuodamo^ 
savo galybe ir pakerčiamomis aukomis, kaukia ir 
švilpia nė ant valandėlės baltam sniegeliui neduo
damas ramybės, jį .nešiodamas į laukus , iš laukų 
; mišką ir taip be paliovos.

— Tai pasiutęs vėjas ir kada jis nustos. O i r ša 
)a pašėlusiai, jau aš piršti] visai nebejaučiu — 
kalbėjo Petras Siaurutis kitam savo draugui Jokū
bui, kurie grįžo iŠ miestelio per mišką. J ie irgi ne
norėjo vingio daryti, todėl ėjo stačiai per mišką 
įkelia, kurio, tiesa, nė ženklo nebebuvo.

— Ai, ai, ai! — Siaurutis lig išgirdė dejavimą 
ir verksmą. Eina toliau — dar aiškiau girdisi deja
vimas.

— Čia ne vėjo užimąs ir ne miško dejavimas, 
bet kokios nors gyvybės — pastebėjo Siaurutis.

— Gal koks šunytis po mišką klaidžioja, o gal 
katinas koks pasiutęs stimpa nuo šalčio — pridėjo 
J okubas.

— Mama, mama, jau įnirštu — aiškiau Siau
rutis nugirdo, kad ten vaiko ar moters šauks
mas. Siaurutis su Jokūbu, nobeabejodami, pasi
skubino ton pusėn, kur girdėjo dejavimą ir graudi] 
verksmą. Priėjo artyn. Dievulėliau tu mano, žiu
ri, kad vaikučio, apie dvylikos metų senumo, vos 
galvutė kyšo iš sniego!

— Kūdiki, ir kas tave tokiam ore Čia išvarė, 
ar gi čiau tau vieta gulėti — užklausė Siaurutis, 
traukdamas vaiką iš sniego.

— Ai, ai, ai — sudejavo vaikas ir nieko dau
giau nebeatsakė. Siaurutis paėmė vaiką ant ran
kų abu su Jokūbu nusiskubino namo.

Mažytė triobelė. Langai it muryte apmūryti 
ledais. Pusnys jau net iki pusės Šiaudinio sto
gelio priaugusios. Viduje blizga maža švieselė. 
Prie ikrosuio sėdi senyva moterikšė, verpia paku
li] kuodelį irkarunką gieda. Jos giesmę pertraukė 
staigus bildėsis į duris. Moteriškė net 'krūpte
lėjo.

— Leisk greit, vaikas numirs — šaukia Siau
rutis.

— Kokp vaikas!i — stebisi moteriškūv
Siaurutis su Jokūbu įėjo vidum A'aiką pa

dėjo prie krosnies. Išbalęs n a bagy t is, lupos mė
lynos, akytes užsimeikę, šaltas visas. Visi nusi
gando.

— Iš kur jus jį atnešei! klausė moteriške.
— Nelaikąs pasakoti, ieškok žvakę ar grab

nyčią uždegti, matai, kad miršta!

— Tik, Petrai, jiamcginkiimc jį sniegu pa
trinti, gal ir atgaivinsime — patarė Jokūbas.

Įsinešė sniego. Pradėjo visą vaiko kūną trinti. 
Kūnelis visas paraudo. Akutės atsimerkė, veide
lyje pasimatė, kad vaikas tikrai nemirs. Rūpestin
gai ištrynę, paguldė į lovą, apklostė ir vaikas pra
dėjo judėti, į šonus dairytis. Pagalios prašneko:

— Kur aš, mama, mama! — rūpinosi naba- 
gytis.

• —- Tai Macienės Jonukas, Raugi] pienino! — 
sušuko Jokūbas.

— Taip, dėde, tas pats. — Čia pradėjo Jonu
kas vasakoti, kaip jam atsitiko.

Išaušo rytas. Vėjo nebėr. Šaltis dar labiau 
rakino žemelę. O to sniego visur kūgių kūgiai 
priversta, pripustyta. Jonukas atsikėlė jau svei
kas tik išvargęs, nusikamavęs ir silpnas. Nors 
Siaurutis nenorėjo jo išleisti, bet Jonukas bijoda
mas Raugų už pasivėlavimą, išėjo pas juos. Siau
rutis tik parodė kelią ir Jonukas laimingai pasie
kė Raugi] nelaimingą, namą. Įbėgęs pas Raugus, 
pasisveikino su jais ir atsisėdo prie krosnie pasi
šildyti. . Bet, mat, Raugienė jį tuoj išvarė prie 
darbo, gyvulių žiūrėt. Piemenukas nuėjo į daržinę, 

( pradėjo šieną pešti ir pajuto, kad jam galvute 
svaigsta. Nors laikeisi tvirtai, bet cine ir par
griuvo. Norėjo greit keltis, bet negalėjo.

I — Ar tu taip tai tarnauji, ar už gulėjimą tau 
■ algą pakėliau: iš pirmos dienos jau savo tinginį 

rodai! — Šaukė įėjęs Raugas ir pamatęs Jonuką 
išsitiesusį prie daržingalio. Paėmė virvagalį iš 
pasienio ir valy traukt vaikui kur tik papuolė: 
per gai vą, kojas ir šonus. Jonukas nė nesijudino. 
Tik baisi] pajuto galvoje ir šonuose skausmą. Rau
gas puolė ant vaiko, it pasiutęs, pagriebė už apy
kakles ir ar nepradės tampyti! Jonukas ir vėl 
prie žemės susmuko. Čia jau ir Raugas pamatė, 
kad vaikui kas-nors negerai. Metė virvagali i

pasienį, nusispiove ir išėjo. Vaikas pasijudino, at
sipeikėjo, .mėgino dar bent kiek šieno papešt, bet 
nebepajėgė.

— Kas bus; tas — mąstė Jonukas — ošiu i 
svirną ir atsigulsiu.

Brido Jonukas :per dar neišmintą taki] prie 
svirno, kame jis pernai gulėjo. Dabar jau nebe- 
paisė ar jį kas matys, ar ne, ir ar kas muš, ar glo
stys, daugiau kentėt jau nebegali. Atsiminė sa
vo močiutę, kurią tik vakar apleido ir pradėjo 
kukčioti, verkti. Tėjo i svirną. Lovelė tebestovi 
ta pati: netaisyta, šiaudų pridraikyta, aplink visko 
prikrauta, paduškos be užvalkalų, paklodė jau 
beveik metai neskalbta. Nė nenusirėdęs atgulė, 
apsiklostę visokiais skudurais ir tuoj užmigo. 
Abudu Raugai kaž ko įėjo sviman. Raugienė 
pamačiusi Jonuką lovoj pradėjo graibstytis ir ra
dusi grėbliakotį, užsimojo mušti Jonuką. Bet 
pats Raugas ją sulaikė, papasakojęs, kas su juo 
daržinėj nutiko.

(Bus daugiau).
--------------M------------------------------ M--------------

SMAGU
K v epe j o beržyn a i 
Skaniu kvapu;
Žydėjo jie. Tenai
Smagu, smagu!
’'Širdute, ar klausai? —
Gražiai, gražiai
Lakštingalų balsai, 
Kaip skamb garsiai!” 
Rods nieko nėr daugiau —-
Tik jiedu du...
''Gy venti bus smagiau — 
Julk mano tu?”
Prisiglaudė jinai

. .Laisve j.

2
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Visa tai svarbu: ir patsai nau
jos Misijos siuntimo skubotumas ir 
josios sąstatas. Juo veikiau bus pa
taisyta klaida, juo mažiau bus Val
stybei žalos ir musų užjūrio bro
liams moralės nuoskaudos.

Taigi, cavete eonsulcįi!”
Ir ištikrųjų, ko-gi Lietu

vos valdžia galėjo tikėtis 
siųsdama Amerikon žmogų, 
savo laiku ’’nuministeravusį 
Valstybės iždą iki nabago 
kišenes.” Jis netik nepajėgė 
sukelti čia Lietuvai tiek ka
pitalo, kiek reikėjo ir galėjo, 
bet darė ir daro pastangų,
kad suardžius įstaigas, dau-Įi prancūzų rankas, 
giausia Lietuvai gero pada 
rinsias ir darančias.

mes ir taip kariaujame tikt Pran
cūzijos garbei,’pasiėmę ant savęs 
’’gynimo pili j no” ir ’’dratų tvo
rų” rolę. Prancūzams mos tam tikt 
esame reikalingi, kad juos gintu
mėm nuo Vokiečių. Paskolos pran
cūzai mums neduoda, 
kreditų ginklavimuisi, 
duoda musų sąskaiton 
sau.

Kokios gi Konvencijos su mumis 
pageidauja prancūzai.’

Kariškosios, — bet tai reiškia 
kad prancūzai užims musų tvirto
ves.

Politikos: vadinas, dalis musų 
valstybės administracijos pereina

neskaitaus 
kuriuos jie 
bet patys

LENKIJA SMUNKA.
Lenkija įbrido iki kaklui 

skolosna. Matyt, jau sukties 
nebegali ilgiau. Pats prezi
dentas Pilsudskis lankosi 
Paryžiuje, kad franeuzų dar 
didesnę ’’malonę” įsigijus, 
kad skolų dar nepareikalau
tų, bet dar daugiau paskolos 
suteiktų. Be to, kaip pirma 
taip ir dabar, savo pajėgo
mis nebepasitiki. Gal nujau
čia, jog netik iš vidaus, bet 
ir iš lauko gali būti riesta. 
Todėl franeuzų didesnės 
’’malonės” Lenkija ir pra-

sų esamo ir homĮoksliai; reikalauja
me šioje šalyje paramos, pamoki
nimų, įtekmės pas musų nokaipo 
gaspados—užvaizdą amerikoną.
Ir jei mes ilginus liksime neorgani
zuoti, liksime pastumdėliais užpa
kalyje visų kitų. Neatkreips į mus 
domės jokiame reikale tie patys 
musų darbdaviai, o ką. bekalbėti 
jau apie šios šalies valdininkus. 
Tauta arba ir organizacija skaito
si šiandieną lik su galybe sau pana
šia. Tai delko mes nestudijuojame 
Federacijos klausimą ir delko taip 
silpnai remiame ją savo žodžiu ir 
reikalinga užuojauta? Nejaugi ši 
ar ana draugija neišmintingai gai
lisi- pridėti iš savo iždo $1.00 me
tuose Federacijai, iš kurios gali pa 
sinaudoti šimtais doleriu vertės, 
kurios globoje gali turėti sau pri
gulinčią įtekmę visokiame reikale 
ir visur? Neišdėstysiu čionai visus 
pianus, kurie Federacijos Naujoj 
Konstitucijoj, dėlto, kad juos gali 
kiekvienas iš gerbiami) skaitytojų 
studijuoti paėmęs minėtą konstitu
ciją, kurią galite gauti amt pareika
lavimo pas Federacijos Sekreto
rių.

Taipogi noriu priminti organi
zacijų kuopoms, draugijoms ir Fe
deracijos skyriams, kurių valdybos 
persimainė su šiais Naujais Me
tais, kad malonėtumėte prisiųsti 
Federacijai savo kuopos, draugi
jos ar skyriaus narių skaitlių, val
dybos narių vardus, pavardes ir 
antrašus, o taipgi ir Federacijai 
skolingos — savo narių G centų me
tines duokles ir aplaikyti, kol dar 
nepasibaigė terminas, dovaną-kny- 
gą ’’Keturių Metų Amerikos Lie
tuvių R. K. Federacijos Veiki
mas.” Siunčiant narių duokles ma
lonėkite prie tos sumos pridėti ex
tra dešimts centų padengimui paš
to lėšų prisiunčiant minėtą knygą.

Kad padaryti nepra gaištantį dar 
bą, pastūmėti visas katalikiškas or
ganizacijas ir draugijas geron pu
sėn, apsaugoti jų graži] vardą ir iž- 

sitaikys, kad vienas ar kitas iš mu- k] 111,0 neteisingą1’ išnaudotojų, 
sų geradarių nukeliaus kolonijon,, kad .suvienyti musų

Ekonomiškos: betgi musu žiba
las ir be to eina Praneuzajon ir 
Šveicarijon; vieton ėjęs sveikais 
komercijos pamatais Vokietijon ir 
čeclrijon. Viena aišku : nauja kon
vencija taip ims veikti į musų kai
mynus, kaip raudonas skarmalas į 
jautį. ”

Va d i n a s i, n e pa si t i k ė.į i m a s 
valdžia diena dienon anga, 
kaip auga Lenkijos skolos ir 
franeuzų įtaka. .Lenkija, be
norėdama 
,verguvės, 
susmuks, 
gali. Kas
nieko netenka.

kitoms tautoms 
pati greičiausia 
Kitaip ir būti ne
perdau g nori, —

Lietuvių Katalikų 
Domei

Lenkijos liaudis gana 
skaudžiai nusiskundžia, kad 
valdžia nesistengia jos pa-

Kadangi šie bedarbės laikai pri
verčia beveik kiekvienos draugijos 
bei organizacijos narius keltis iš 
vietos-vieton ir ieškoti sau darbo ir 
uždarbio, ir kadangi kiekvienoje 
draugijoje arba organizacijos kuo
poje tarpe gerų-teisingų narių ir 
blogi], tinginėlių, vilingi], kurie 
persikelia į kitą miestą ir būdami 
be draugijos asmeniškos priežiū
ros apsimeta liga, o tam patvirtini
mą gauna iš kokio jauno daktarė
lio, siuntinėja! draugijai ar kuopai 
laiškus reikalaudami pagalbos ’’li
goje.” Neretai pasitaiko patėniyti, 
kad nevienam pasiseka išpešti iš 
savo pašalpinės draugijos kelias 
dešimkes dolerių iteteisingai. Abel-

dėtį bent kiek pagerinti, kad nai. musų draugijos negalėdamos 
jų ’’ponai” lėbauja, kuomet pasiųsti savo narius asmeniškai 
bėdnuomenei badas akysna 
žiuri; kad Lenkija pa verčia
ma franeuzų kolionija.

Kauno ’’Laisvė” pespaus- 
dino iš lenkų laikraščio štai 
ką:

Lenki] spauda dabar, perpildyta 
dejavimais ir užsipuolimais, ant 
dabartiniosios savo valdžios.

”Nasz Kurjer” 28 gruod. p. m. 
rašo: profesorius Dubanoviez įne
šė Seiman sumanymą apie lenkų- 
praneuzų karinę konvenciją turbūt 
valandoje lengvo proto pamišimo. 
Šitokio sumanymo nedrįso patiekti 
nei valdžia, nei užsienio reikalų 
Seimo Komisija... Endekai Lenkiją 
yra pavertę prancūzų kolonija, kad 
tikt užlaikius savo luomines privi
legijas. Kam mum konvencija, kad

> narius 
prižiūrėti tokius ’'ligonius,” gelb
sti juos iki ju iždas lieka tuščias. 
Žinoma, vienas tokis parazitas mis
damas ant sveiko draugijos kūno, 
nusilpnina ji taip, kad jis nebegali 
apsiginti ir nuo kitų įvairių prie jo 
limpančių ligų. Dėlto tai daugelis 
iš musų pašalpinių draugijų su
tinka sau pinnlaikiii(k ‘mirtį-bank- 
rutą. Dar kitas dalykas yra tai, 
kad draugija išleidus savo narį ki
ton kolonijom ir jam apsirgus te
nai negali jį atlankyti tikrai ser
gant jam ir suteikti reikalingą as
menišką pagalbą dėlto, kad ji netu
ri daugiau tenai savo narių, kurie 
prižiūrėtų sergantį. Iš to išeina, 
kad miusų pašalpinės draugijos ga
li but naudingas ant tiek, ant kiek 
jų nariai gyvena viename mieste ir 
jų iždas nėra išaikvojamas netei-

singų ’’ligonių.”
Kad pastoti kelią visokiam pik

tu!, kad teisingai ir asmeniškai pri
žiūrėti savo marius ligoje, gyvenau 
eius kitame mieste, kad pagerinti 
savo draugijos ir visos musų tautos 
ateitį iries visi privalome vienytis i 
Amerikos Lietuviu Ii. K. Federa
ciją, kuri yra vienintelė musų to
kia organizacija. Ales jau ir dabar 
randame daugumoje lietuvių kolo
nijose Federacijos, jei ne Apskritį 
ar Skyrių tai nors kuopą. Draugija 
priklausanti prie Federaeijps per
jos narius tenai gyvenančius guli 
atlankyti savo ligonį kitame mies
te, prižiūrėti jį ir suteikti jam rei
kalingą pagalbą, o mirus tinkamai 
palaidoti jį, taip kaip mums lietu
viams katalikams pridera. Drau
gijai ar kokiai organizacijos kuo
pai tas nieko neprekiuos dėlto, kad 
mes vieni kitiems atsimokėsime, 
jei ne šiandieną tai rytoj arba, jei 
ne šiais metais, tai sekančiais. Pa
sitaikys, kad vienas ar kitas iš mu

kurios narį mes globojome r>jam 
apsirgus anie priglaus mūsiški, 
lankys ji ligoje, lakios jam mirus.

VIENYBĖJE YRA GALYBĖ.

Šalip mano jau išdėstytų faktų, 
reikia priminti, kad daugumas ne>t 
ir iš musų inteligentijos yra kudi- 
kėliais šios musų didžiausios orga
nizacijos klausime. Mes, tiesą pasa
kius, nemokame pasinaudoti jos 
brangenybėmis nepakeičiamais 
planais. Juk mes visi esame darbo
žmonės, ateiviai, daugumas iš mu- 222 So. 9th St.,

L visuomenės 
spėkas ir padaryti ją galingą labui 
musų tikėjimo ir taul-vs. neatidėlio
dami visi veikėjai stokiitac darban 
organizuoti Federacijos kuopas, 
skyrius ir apskričius taip, kad nė 
viena kolonija, nė- vienas lietuvis 

'katalikas neliktų iki 'sekančio seimo 
’ - Federacijos. 

Tokiam darbui informacijų bei li
teratūros reikalaukite ir veltui ga.u 
site pas Federacijos centralį sekre
torių sekančiu antrašu:

A. J. Vdleentiejus, 
Brooklyn, N. Y.

Septyni Bado Metai
VIENOK VISOJE EGIPTO ŽEMĖJE BUVO UŽTEKTINAI DUONOS

Vienas iš vaizdingiausių kuomet buvusių Įvykių.

bus

tuos 
mie- 

Ir ra- 
Bet per visą

Juozapas atsakė Faraonui ** štai, septyni 
geri metai bus per visą Egij to žemę, o po tą 
bus septyni bado metai, kad ir užmiršta 
viso to apstumo Egipto Žemėje’4*

Ir Juozapas surinko visokiu i valgius per 
septynis metus*** Ir pakavojo tuos valgius 
stuose*** Priėjo septyni bado metai' 
dosi brangumas per visas žemi s.
Egipto žemo nepristoko duonos ”

Iš G meets. . Skyr. 41.

Vienok visoje Egipto žemėje buvo užtektinai Duonos.

VARGONI-
vesti

Parsiduoda, pigiai stubos rakan
dai (fornieiai) del keturių kamba
rių. Nupirkę galės gyvent tuose 
pačiuose kambariuose.

A. Kaulynskas
173 Ten Eyeck St., Brooklyn, N. Y.

:■ J

Septyni

Puikus pavyzdis atsargumo kiek
vienam vyrui, moterei ir vaikui Ame
rikoje, skambantis aiškiai ir teisin
gai per šimtmesius!. Grais Metais, 
kuomet Jaunystė ir Sveikata tar
nauja, yra laikas taupyti, o ne leisti.

Žmonės turinti Juozapo atsargu
mą įsteigė moderniškus taupymo 
bankus, kuriuose Amerikos žmonės 
gali saugiai užlaikyti savo sutaupin- 
tus pinigus. Šitos institucijos yra 
nuosavybe depozitorių ir reguliuoja
mos Valstijos. Šeši bilionai dplarių 
sutaupintų pinigų sudėta 635 taupy
mo bankuose Suv. Valstijose yra pri
rodymu, lead 10 milionų depozitorių 
naudojasi Šimtmečių Pranešimu —

Bado Metai
Savings Bank Association

NEW YORKO VALSTIJOS
56 West 45-th Street New York City

REIKALINGAS
NINKAS, kuris moka gerai 
chorą.

Atsišaukite pas:
Kum. M. Pankus

443 So. Park Ave.,
(7) Bridgeport, Conn.

(6)

PLAUKAI! PLAUKAU
Pleiskaons, Niežėjimas, šipimas, Žili- 
mas, Retumas, Slinkimas plaukę galvo
je yra sutaisomas. Jeigu prisiusi savo 
antrašą, ir už 2c. štampą, gausi žinias.

WESTEBN CHEMICAL CO. ..
P. O. Box 133, Wilkes-Barre, Pa.

Švelniai; ir ve: 
’’Jonuk, juk tu žinai —
Myliu tave!...”
Ir saulė nusileis
O jie vis ten
Širdžių jausmais giliais
Abu gyven...
Kvepėjo beržynai
Skaniu kvapu;
Žydėjo jie. Tenai —
Smagu, smagu!

Šilelis.

Nora Valicka-Bucevičienė.

Palanga
Palangos, Polangos — ligi langu, prie lango, 

kaip kitiems tinka, pro langą, kursai veda pasau
lin. »

Iš neatmenamų laikų Palanga buvo žvejų 
uostas, žmonių, kurie tvirtai apsigyveno tenai, 
matomai giliu viduramžiu, kurie susijungė su pa
jūriu, su gamta, su jura, su gamtos vaizdu ir su 
to vaizdo siela ir iš jo paėmė ir sutvėrė savo sielą. 
Iš čia kilo ir tų žmonių vardas — ’’žemaičiai,” tai 
yra tie, kurie prie lėkštųjų juros krantų gyvena, 
kurie nuo amžių apgyveno pajūrį, kad atskyrus 
juos nuo tų, kurie gyvena aukščiau — ’’aukštai
čiai.”

Žvejų uostas ir sugyvenimas su jura, kuri, 
būdama graži kiekvienu metų laiku, pavasary, 
vasarą ir rudeny skleidžia savo varsų puikybę, ne- 
pabaigtiną šviesos žaidinį, neišsemtiną. kvaptį be
kraštės erdvės, kuri teikia sielai ir kunui eterinių 
gėrių puikybę. Žmonės, kurie žiemą tinklus mez
gė ir audė drobę burėms, kad pavasary išplaukus 
nurimusion po žiemos audrų jūron, susiliedavo su 

jos siela. Drumsta ir nejudri atgydavo pavasary 
jura ir nuskaidrindavo savo gelmes, kad sugiedo
jus savo dijamantinį hymną saulei. Žvejo siela 
atkusdavo iš pusgyvės žiemos svajonės, kad pra
dėjus drauge su artymiausia jam gamta savo hym
ną — darbo hymną. Kad pradėjus darbą saulės 
ir stebuklingos ne šios skaidros žemės vėjo šva
rumo maudynėje, to vėjo ir šviesių ir putotų ban
gų kaskadose, mirijadų vandens kibirkščių, lau
mės juostos varsomis nušviestų.

Švarus ir poetingas, gražus ir grasingas žve
jų darbas apgaubia jų sielą visu tuo, ko trūksta 
žemės darbininkams. Blaiva ir bekraštė, o visų 
labiausia nieku neapribota laisvė, susiliedama su 
nepabaigtinos bekraštės erdvės supratimu, kuri 
stovėjo akyse darbą dirbant ir neužgeso vaiden
tuvės akyse, sapne, standriu, sveiku, tyriausių 
buities pradų kupinų plaučių, darė savo įtaką į 
temparamento ir sielos susitvėrimą. Vidaus gy
venimas, susimąstymas, kantrumas, mokėjimas 
tylėti ir nuolatinė kontempliacija, turėjo būti to
kio darbo, tokio gyvenimo vaisius. Todėl amžiai 
padarė tuose žmonėse savo žymę ir ligšiol niekas 
tos žymės išdildyti nestengė.

Kantrus plonyčio tinklo užmetimas, kurs tū
lėje ant bekraštės blaivos fono panašus į vortinklį; 
įsižiuręjimas tolėn; kantrus laukimas vasarą ne
judrioje valtyje ant užsnudusios juros krutinės, 
rankomis po galva, slėpiningo rugsėjo mėnesio 
žvaigždžių lietaus gobiamo, turėjo pagimdyti sie
loje palinkimą poetingai jungti reali gyvenimą 
su svajonėmis, tikrenybėmis atsitikimus su legen
dų poezija, apgobta skaidriu padavimų šydu, pa
našiu į rudens rukus... O tiems rūkams pajūrį 
globiant reikia laužyti gintarą ir tykoti tinginių 
filiondrų, susimaigusių su aštriakvapniais juros 
gelmės augmenimis, kurie rudeny drauge su gin
taru, plokščia žuvim ir kardinių žvaigždėmis pa
siekia ’kraštą, sukietėjusi nuo vasaros bangų ir 
beveju apyrudenio nakčių.

Legendą yra Palangos pajūrio siela. Legen
da— nerealė kaip juros peizažas, atmaininga kaip 
jis, o visgi pastovi, amžina, nepabaigtina. Tokia 
yra legenda apie kunigo meilę prie žvejės, tokios 
yra, ne istorijos padavimų sudorotos, bet vaidin- 
tuvės metmenyse ataustos, legendos apie vienuolį, 
apie devintąją vilnį, apie fliondrą ii’ daug kitų.

Ir gimė daina — sutartinai pujurio miškų 
gaudimu, su bangų siautimu ir pavasario juros 
gaidomis; liaudies daina, nayvė, bet nepaprastai 
gryna savo koncepcijoje; daina ritmingai prita
rianti irklų smaragdo vandenis ardančių kirčiui 
— daina, kurią moka visi, ten gyveną, nors jos nie
kas tyčiomis nesimokina. Toji daina įsilieja są- 
vokon drauge su pajūrio peizažu, kurio clous — 
kalnelis, apaugęs gražia auksažieve pabaltjurio 
pušim (tokia artima Norvegų pušiai, kurią dai
nuoja Skandinavų poetai).

’’Nebuvo ji kokia karalaitė
Tik iš vargdienių paprasta mergaitė.”

Byloja dainos žodžiai. Bet kokia mergaitė :— 
beveik slėpinių skelbėja, beveik iš anksto skiria
ma nepaprastiems įvykiams: tai buvo Praurymos 
vaidelytė, kurios šventykla stovėjo ant žalio kal
nelio, virš smairagdinės juros krutinės. Anga 
daina, o drauge su ja ir jausmai del gražios mer
gaitės sielos, del geradarės dievybės, del ’’švento
sios” Birutės. Reikia žinoti, kad liaudis garbi
na ją kaipo savo užtarytoją. Ir nėra ko stebėtis: 
senovės sąvoka susilieja su paskesnių laikų sąvo
ka. Krikščioniškojo mąstymo kategorijos išėjo 
senosios meilės pasitikti, o meilė ištiesė rankas, 
kad jomis nunešus brangiausias turtas, idealas 
liaudies sielos esmę įkūnijąs: kunigutę ir žuklaitę, 
žemės gyventoją it vaidelytę podraug — Birutę iš 
pajūrio ir iš šventyklos — kad nunešus ją prie 
dievobaimingų mąstymų sukaro, ir tuo budu ap
saugojus amžiams nuo užmaršos.

Todėl drąsiai galima tarti, kad Palanga, savo 
pakraščiu pilnu legendarių tradicijų, savo .peiza

žu, civilizacijos nesugadintu, yra folkloristinis 
Žemaičių turtas, o podraug nepaprastas šaltinis 
menui ir poezijai. n

Palanga yra priekalnių apsupta. Klausimas 
mokslo atžvilgiu dar, rodos, nebus išrištas, nors 
kelis kartus čia buvo atsilankiusios Peterburgo 
archąj ologinės ekspedicij os.

Pačiam pajūryje yra kapas (kapkalnis), O- 
landų kepure, arba Švedų skriblium vadinamas. 
Sulig tradicijos esąs tai bendras, draugų ir prie
šininkų, kapas, matomai Lenkų ir Švedų karių 
kapas iš XVII amžiaus, tai yra iš laikų dinastinio 
švedų karo del lenkų karaliaus ir Didžiojo Lietu
vos kunigo karimų. Toliau į krašto gelmę eina 
aukštokas volas, kuriame surasta viduramžio pile- 
kalniai, o kas dar įdomiau — grabai iš Romos re
spublikos laikų.

Iš tų kapų mėgėjų budu išimta brangenybių 
gražiausios romėnų bronzos. Toji bronza buvo 
padengta archojologų brangia, brangesne ir min
kštesne už auksą plėvele. Įdomus amuletai ir 
simboliniai kulto daiktai tekdavo matyti, pavyz
džiui — smulki, bet labai sunki baltai-pilka kulta, 
o joje nepaprastai patvariomis ir gyvomis varso
mis žmogaus akis trikampyje ir t. t. Liaudis pri
duoda nepaprastą reikšmę tokiems žemėje jų ras
tiems daiktams ir už jokius pinigus nenor su jais 
skirtis.

Kraštas, kuriame randasi Palanga, yra pa
čiame pasieny vakarų šiaurėje buvusios Žemaičių 
vyskupijos, įkurtos 1416 metais, kame vyriausiu 
senatorių buvo vyskupas, o ne vaivada (žiūrėk 
Bai’toš Paprocki, rašytojas iš 1584 m.), todėl ta
sai kraštas Jogėlaičių laikais neturėjo vaivadijos 
pavadinimo. (Apie Žemaičių vyskupiją rašė vy
skupas Motiejus Valančius žemaičių kalba, iŠ 
kurios gražiai išvertė lenkų kalbon Jau Mauryoy 

(Bus daugiau).
(Kauno ’’Laisvė”).

3
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S. L. R. K. A. ATSKAITA (Tąsa iš pereito No.)

148.26
5810 J)

5811
5812 15
5813
5814 20
5815 20
5810 f)

5817 i)

5818
5819
5820 27

5821
5822 v

5823 ))

5824 v

5825 Ji

5826 i

5827 i)

5828 ii

5829 29
5830 a

5831 u

5832 27
5833 a

5834 a

5835 a

5836 •
5S37 29
5838 ii

5839 29
5S40 ii

5841 27
5842 
5843 
5844
5845 
5846 
5847
5848

■ 5849 
5850 
5851
5882
5853 
5854 
5855
5856 
5857
5858 
5859 
5861
5862 
5863 
5864
5865 
5866 
5867
5868

29

29

29

31

5S69

5870
5871
5872

ir duoklės atimta .............................................................................. 1
Ramanauskienė Rožė, kp. 83, pomirtinė už A. Ramanauską, 

permokėtos flu duoklės sugražintos ..................................... i
Rafanavičius A., kp. 195, itlyginimas už prirašymą naujų narių 
Jogminas S., kp. 39, už paš..................................................................
Staniukienė M., kp. 7, už paš............................................................. :
Derviniene A., kp. 56, už paš..............................................................
Petkevičius M., kp. 191, už paš......................................................
Baciuška Antanas, kp. 134, už paš...............................................
Pokelaitė Ona, kp. 116, už paš.........................................................
Davidonienė Ona, kp. 116, už paš...................................................
Mikša Stasys, kp. 118, už paš............................................................
Šv. Kazimiero Vienuolynui, pomirtinė už kun. F. Serafiną, kp.

100, flu atimta ................................................................................. I
Gudonis J., kp. 10, už paš..................................................................
Jesevičius B., kp. 30, už paš........................................ ......................
Jakelis Julius, kp. 195, už paš.......................................................
Kadziauskicnc J-, M’- už paš.................... ............................
Galubienė M., kp. 25, už paš. . 1.......................................................
Leskis Adomas, kp. 177, už paš..........................................................
Ražaitieno Ona, kp. 109, už pas......................................................
Zdančikienė Rožė, kp. 109, už paš..................................................
Sakalauekas Juozas, kp. 40, duoklės sugrąžintos .......................
Pocienė Veronika, kp. 151, pomirtinė ir paš. už Ignotą Pocių 
Rėklaitis M., kp. 230, pomirtinė ir paš. už Juozą J. Baker;, 

duoklės atimta .............................................................................
šledis Vincas, kp. 121, už paš. .......................................................
Mostavieia S., kp. 199, už paš................................ ..........................
Cerkelis Ant., kp. 50, už paš..............................................................
Jackus Petras, kp. 50, už paš..........................................................
Rumbauckienė A., kp. 63, už paš...................................................
Jeraskas Petras, kp. 209, už paš...................................................
Kazėnas M. J. Kun., atlyginimas už prirašymą naujų narių ir 

kitos išlaidos ............................................  \.....................
Stanevičius P., kp. 2, atlyginimas už prirašymą naujų narių 
šaparauckicnė Teklė, kp. 2, pomirtinė už Juozą šaparaucką 
Stanislovienė M., kp. 97, už paš......................................................
Masaitis A., kp. 97, už paš...............................................................
Janulionis A., kp. 83, už paš...........................................................
Pipas Jonas, kp. 7, paš.......................................................................
"Garsas,” už organą nariams, už 4-tą bertainį ...................
Bernotienė M., kp. 216, už paš.......................................................
Auka Labdarybės Draugijai ...........................................................
Pocavičius J., kp. 7, atlyginimas už prirašymą naujų narių 
Mingelis M., kp. 109, už paš..............................................................
Navalinckas J., kp. 254, atlyginimas už prirašymą naujų narių 
Moskaičiutč D., kp. 171, už paš....................................................
Rugelicnė A., kp. 90, už paš...............................................................
Galienė Ona, k]>- 90, už paš..................................................................
Grigas Antanas, kp. 240, už paš.....................................................
Gegužis B., k p. 14, už paš...............................................................
Jurgailienė A., kp. 67, už paš...........................................................
Kibartas Stasys, kp. 129, už paš.................... ..................................
Antanavičienė M., kp. 11, paš. už Stasį Antanavičių...............
Aržuolaiticnė M., kp. 155, už paš. .. 
Paškevičius P., kp. 197, už paš. ... 
šupienienč M., kp. 23, už paš..............
Budrevičius Jonas, kp. 137, už paš. 
Jankauskas V., kp. 209, už paš..............
Sitavičius A., kp. 31, už paš...............
Ramanauskas Kazys, kp. 140, už paš. 
Venclovienė P., kp. 177, pomirtinė už P. Venclovą, flu atimta 247.50 
Senikienė M., kp. 57, pomirtinė už Joną Senikį, flu ir duoklės 

atimta ...................... . .....................................................................
Bartinikaitis Jonas, kp. 82, atlyginimas už prirašymą naujų 

narių .................................................................»..............................
Butkus J., kp. 13, atlyginimas už prirašymą naujų narių..........
Tumasonis J., už algą ......................................................................
Tumasonis J., už krasos ženki........................................................

668.66
3.25 

29.00 
217.50 

18.00 
51.00 
66.00 
82.00 
94.00 
36.00

990.00 
10.00 
34.00 
28.00 
26.00 
40.00 
19.50 
68.00 
18.00

5.10 
519.50

196.28 
36.00 
30.00

9.00
33.00

7.50 
12.00

T

Viso išmokėjimų gruodžio men.

Spalio mėnesyje išmokėta .. 
Lapkričio menesyje išmokėta 
Gruodžio mėnesyje išmokėta

..$ 6.798.23
4,464.85

13,328.36

Viso 4-tam

Viso
Viso

4-tam
4-tam

bertainyje išmokėta ...................................................
SUTRAUKA IR TURTAS

bertainyje paimta ........................................... $42,208.95
bertainyje išmokėta ......................................... 24,591.44

85
88
90..
90
90
93
97
98

105
105
105
121

121
121
121
121
123
124
133

135
138
138
138

138
146
155

16.43 
2.00 

150.00 
37.00 

2.00 
21.00 
15.00 

3093.50
69.00 Į 

100.00
11.50 
15.00
3.40 

30.00 
22.00 
78.00 
15.00 
70.00 
15.00 
28.00 
34.00 
72.00 
43.00 
71.00 
22.00 
34.00 
58.00 
12.00

117.74

4.65
1.40

200.00
40.25

155
155
155
161
165
165
165
165
165
165
170
170
170
170
170
170
170
171
171
171
174
178
183
183

i
190
190
190
190
194
195

$13,328.36

$24,591.44

Nuo 4-1 o bertainio turtas padidėjo ..................
Spalio 1 d. S. L. K. K. A. turtas buvo ........
Sausio 1 d., 1921, S. L. R. K. A. turtas yra ..

J. S. STULGAITIS, Iždininkas.
J. TUMASONIS, Raštininkas.

$ 17,617.51
210,135.62 

$227,753.13

198
198

225

NAUJI NARIAI PRISIRAŠĘ GRUODŽIO MĖNESYJ 
$14.00 

7.00 
10.50 

3.50 
14.00

50

1 
•j Česlovas Zdanavičius .. . A. . .. N

31 i
41

į 500
500

1 Edvardas Lėliukas................ . N 19 500
1 J ieva Pileckiene.................... ... N 27 500

6 Antanas Zubtris.................... . .. S 43 1000
6 Jieva paleticnč....................... . .. S 34 750
7 Feliksas Kederis................... . .. N 45 1000
7 Marė Smaleniškienč.............. .. .. S 48 7:
7 Petras Mardosa..................... . .. N 20 1000
7 Rozalija Varanavičiutč .. . .............. N 20 101

.242
244
244
244
245
245

1245

7.00

7.00

246
249

249
249

249

Petras Mautis .. ,. .. .. • • 
Pranas Mickus .. ..................
Adomas Degutis .’.....................
Agota Dra guniene..................
Simonas Dragūnas..................
Marijona Aidukienė..............
Jurgis Grigaliūnas..................
Jonas Stašaitis .,..............
Vincentas Galinis...................
Vincentas Gelumbauskas .... 
Antanas Jankauskas.............
Ona Kusminskienė..................
Kazys Rušplauskas..................
Kazys Kukauskas...................
Vincas Klimavičius................
Jurgis Mikutavičius..............
Jurgis Kusmiskas...................
Antanas Slašinskis.................
Sal. Jokubauskienė................
Mari jona Kazlauekienč .... 
Jonas Pranulis.......................
Jonas Jurgelis.......................
Mare Grafiutė........................
Jonas Valatkevieius..............
Ignas Vainelevičiu.s................
JuozasBenotaitis....................
Katrė Benotaitieue..............
Vincas Žukauskasų...............
Damazas Malasaukas.............
Jurgis Kvetragas...................
Magdalena Grudienė.............
Jeronimas Jasulaitis............
Mataušas Arbočius................
Jonas Rudinskas..................
Alfonsas Kazinkaitis...........
Pranciška Kašėtienė............
Jurgis Vaitkuinas................ .
Povilas Meškeliunas..........
Kazimieras J. Bartulis .... 
Katrė Kazinkaitienė .... 
Ona Murauskiutė.............

’ Jonas Čeikas........................
Stanislovas Buivis................
Teofilė Šautkienė..............
Jonas Zigmoutavičius ..... 
Magdė Zigmontavieienė .. • 
Teodoras -Stančius.............
Viktoras Digrevirins...........
Elzė Veloniškiutė................
Jonas Kinde.ris .. ..............
Jurgis Simniskas..............•
Ignas M. Jasiunas.............
Ignotas Brazams.................
Juozas Marcinkevičius .... 
Stanislovas Sireikis............
Albina Scvcčicnė................
Elzbieta Dapkienė.............
Petras Banionis..................
Vincas Smitas....................
Rozacija Sedauskie#iė .. .. 
Pranas Scdauskas.............
Aleksandras Rauba...........
Jonas Vaišvila...................
Agota Budraitienė........... .
Adomas Varaska..............
Petras Gvazdąuskas .. .. 
Simonas Penauckas...........
Juozas Giguolis.................
Ignas Urbanavičius...........
Marė Ankudavičienė .. .. 
Mikalina Kvedarienė .. .. 
Monika Murauskienė .. . 
Mikolas Mizetris................
Marijona Adomavičienė .. 
Vitalijus Varnagiris .. . ■ 
Antanas Zimiackas...........
Adomas Grebliauckas .. . 
Adomas Miklusis............
Jonas Sukackas ................
Antanina Sukackienė .. . 
Antanas Kasputis...........
Juozas Bruzukas............
Antanas Bruzukas...........
Juozas Baliukonis...........
Ona Marusauskaitė..........
Magdė Brazukienė .. .. 
Kazimieras Nausieda .. .

! Petronė Smilgiuto...........
Ra mokias Paplauckas .. . 
Ignas BučiaS..................
Kazimieras Deimontas .. 
Pranciškus Augustis .. .

> Antanas Budginas...........
NAUJI NARIAI VAIKŲ

N

N

N

N

N

N

N 
N 
N 
N 
,N 
N 
N

N
N
N

N

N
N

N

N
N
N

N

N
N

N

N
N
N

N

N
N

N

N
N

33
20
45
43
40

44
36
49
35
37
43
30
43
40
18
48
40

1000
1000
1000
750

1000
250
250

1000
500
500
500
500
250

1000
250
500
500
500

N

N
N

N

14
14
14
14
14
14
14

Justė Kutčavičicnč.............
Marijona Pašukonienė .. . 
Uršulė Kirkienė.................
J uozas Pašukoms .. .. .. 
Petras Zclilonis .. .. .. .. 
Uršulė Tunaitienė.............
Audrius Kirkutis..............
Kazys Laukaitis................
J uozas Rėkus......................

N

N
N
N

N
N

25
41
34

2!)
18

250
500
500

1000
1000

500
1000

150 
1000

7.00
14.00

7.00
21.00
21.00
7.00

14.00

254
254
254
254
256

25 500
47 500
32 500
29 500
27 500
24 500
49 500
39 1000
29 1000
44 250
34 500
38. 500
44 1000
29 1000
39 500
42 500
26 500
28 250
29 500
23 250
28 250
46 150
31 150
30 250
26 150
26 250
38 500
35 500
38 750
33 250
18 250
42 500
33 750
25 250
19 500
29 500
29 1000
30 750
41 150
35 1000
26 250
35 150
45 250
45 500
50 150

i 36 250
35 500
25 1000
30 500
35 ’ 1000
30 1000
50 500
35 250
36 250
41 500
30 500
18 250
38 250
40 1000
42 750
26 500
25 500
25 150
28 500
26 1000
27 500
18 250
34 250
32 150
20 1000
QO 
OO 500

’ 45 150
48 500
32 500
42 500

14.00 
14.00 I 

7.00 
7.00 
7.00 
7.00 

14.00 
14.00 
10.50 
14.00 
10.50 
14.00 
14.00 
14.00 
14.00 
14.00 
14.00 
14.00 
10.50
■7.00 

14.00 
14.00
7.00 

14.00 
14.00

PA.GELBOS

7.00
14.00
14.00

14.00 
14.00 
14.00 
10.50

7.00
7.00
7.00

14.00 
10.50

7.00 
14.00 
14.00 
14.00 
14.00

7.00 
14.00 
14.00

3.50
7.00
7.00

14.00 
14.00 
14.00

7.00
7.00 
7.00

Karo Spaudžiami Tavo 
Gimines, Laukia iš Tavęs

DABAR GERIA USIAS LAIKAS, NES
Auksirto kursas

Nupuolė
——■— nrw»w>»«-niriw»w- TrT'w,»iTr-rm)IUĮMUllMlllM ■ n i

NELAUK RYTOJAUS! SIŲSK ŠIANDIEN. PERSIUNTIMAS GREI 
TAS, GVARANTUOTAS. 
KUODAUGIAUSIA.

PIRK BENDROVĖS ŠERUS, PIRK

ŠERŲ KAINA $10.

ADRESUOK:

Lithuanian American Trading Co.
112 N. GREENE STR. BALTIMORE, MD.

PIRM. VEDĖJAS J. S. VASILIAUS KAS.
arba

Lithuanian American Trading Co.
222 So. NINTH STR. BROOKLYN, N. Y.

SEKR. JUOZAS B. ŠALTUKAS

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao Paduškaitė.

Jus galite mesti šalin visus diržus, 

tam padaryta, kad jus išgydyti nuo ky 

pridėjus nenusenka ir tuo budu goresnė 
ttegu diržas. Jokių diržų ar sprendzinų 
neturi. Minkšta, lengva nešiojimui. Pi
gi. Jokio nesam; 
kso medalius. M 
me, atsiųsime jums išmėginimui visai 
DYKAI.

PLAPAO LABAKATORIE3 
Block 3054 St. Louis. Mo

kadangi Plapao paduškaitė yra vien 

los. Ji yra taip padaryta, kad kartą ! 
pridėjus nenusenka ir tuo budu goresnė Į 
negu diržas. Jokių diržų ar sprendzinų

nimo darbe. Gauta an- 
.es prisiusime ką sako-

10.50 
7.00

14.00
10.50
10.50

7.00
14.00
14.00

7.00
7.00

14.00

Paieškojimai
Paieškau savo brolio Antano Ga- 

ližausko, Suvalkų red., Seinų ap
skričio, Žeimių kaimo. Trys metai 
atgal, girdėjau gyveno Hartford, 
Conn. Jis pats, ar kas apie jį ži
no, prašau atsišaukti.

(6)
Mikalina Kašelinienė

60 Mechanic St., 
Newtown, Upper Pals, Mass.7.00

7.00
10.50
14.00 I Petro ir Jono Zaleckų. Paeina iš
14.00 j Lietuvos, Vilniaus red. Onuškiu
14.00 apskr., Duosminio kaimo. Pirmi aus 
14.00

7.00
7.00

Paieškai! savo dviejų pusbrolių,

7.00 
14.00 
14.00

7.00
7.50 

10.50 
7.00

7.00
7.00

14.00
7.00

14.00

N 
S 
N 
N 
N 
N 
N

SKYRIAUS.
KUOPA 51: Košt. Ta.čilauskiutč, Alena Veliviutė. KUOPA 83:

gyveno Holyoke, Mass. Aš paeinu 
iš Vilniaus red., Varėmų apskr., 
Babriškių kaimo. Prašau jie pats, 
arba kas kitas pranešti, tam busiu 
dėkingas. Turiu labai svarbų rei
kalų. Antrašas mano:

(6)

28 14.00
28 Juozus Čekanauckas .. .. .............. S 36 1000
31 Agota Neverauckiene .. .. .................N 31 500
40 Pranciška Karvojienė .. . ............ N 18 500
40 Jonas Katalinas................. . ... N 34 500 10.50
41 Pranas Bartkus............... .. .. N 46 500 7.00
41 Domicėlė Melkunicnč .. . ............ N 33 750
46 Ona Akclicno.................... ................... S 46 500
51 Antanas Veliv.is............. .... .... N 50 250 7.00
51 Ona Baliuliutė.............. ............. N 19 250
51 Jonas Lambert a................ ........... S uo 500 7.00
54 Kazimieras Galinis............ .. .. N 41 500 7.00
54 Otna Stačilaiuskionč .. ... .... N 32 1000 14.00
54 J onas Rėklaitis.............. .. .. N 21 1000 14.00
57 Antanas Matulevičius .. . N 33 500 7.00
65 Leonas Galčius .. .. .. .. .. S 47 1-1.00
70 ... S 39 1000 14.00
77 Pranas Metelionis............. .. .. N 31 1000 14.00
78 Vincas M. Mikclionis .... .. . N 34 500 10.50
78. Agota Mikelionienč........... .... N 27 250 7.00
78 Pranas Galinis.................... .... N 35 500 14.00
82 Ona Bartinirikiene............. .. .. N 40 250 7.00

4

t-.

Juozas Mickus. KUOPA 156: Juozas Jasitukcvičius, Domicėlė Jasiu- 
kevičiute. KP. 190: Liudvikas Dapkus, Jonas Baujionis. KP. 242: Ona 
Mcškiniutč. Juozas Meškinis. KP. 249: KatirO Mairušauskaitč, Roza
lija Adomaičiutė.

Žmoguc kasosi galvą. Į 
kad palengvint niežėjimą. į 
Kasįmasi pasidaro papro = 
čiu, ir tuomet žinovus ka- J 
sosi nejučiom?. Bet jis j 
žino, kad jam niežti, ir = 
visi kiti tą žino.

Vyrai ir moterįs kenčia | 
niežėjimą nuo pleiskanų, | 
o kenčia bereikalingai, ? 
nes tą niežėjimą galima į 
lengvai prašalinti. Nebus t

daugiau niežėjimo, kasjtnosi, plaukų slinkimo ir kitų nesmagumų, = 
įvykstančių nou pleiskanų.

panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. 2 
Paskui tik retkarčiais siivilgymas galvos apsaugos ją into pleišką- | 
nų atsinaujinimo. |

RUFFLES yra maistinga maudynė galvos odai ir plaukams, i 
ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be ! 
RUFFLES, jei turite pleiskanų. į

Jus dptiekininkas parduos jums už 65c. bonkutę. Mes taipgi j 
galime atsiųsi jums tiesiog, jei gausime, nuo j.psų 75 centus pačto ! 
markėmis ar money order, kttrjuos siųskite šiuo adresu: r' į

F. AD. IMCHTEit <& rn_, 3?6-330 Broadwsy, Nc-w York

aK

A

American Line
Tiesioginis Patarnavimas. 

NEW YORK —HAMBURG
Pagabiausia kelionė rusams ir lietuviams.

Didžiausi Moderniški Dušriubiniai Laivai 
is MANCHURIA išplaukia VASARIO 2!-TĄ 
is MONGOLIA išplaukia .... KOVO 10-TĄ 
as MINNEKAHDA (nauj.) išpl. KOVO 21-TĄ (3 kl. tik)

klesa, New York iki Licpojaus .. $132.00 
klesa, New York iki Eydtkunų .... $130.

Trečios klesos keleiviams suteikiama valgis po priežiūra dideliam valgo- 
mąjam kambaryj. Uždaryti kambariai pateikiama moterims ir kūdikiam. 

Atsišaukite į kompanijos ofisą

9 BROADWAY NEW YORK CITY
arba pas vietinį agentą.

La iv

Trečia
Trečia

PARDUODA LAIVAKORTES 
ANT GERIAUSIŲ LAIVŲ Į LIETUVĄ 

IR IŠ LIETUVOS.
J. T. KAZLAUSKAS

Ofisas: 445 GRAND AVE.,
Namų: 183 EXCHANGE ST.,

NEW HAVEN, CONN.

GERIAUSIAS PASIŪLYMAS IS VISŲ
Boleslovas Bekešas

3416 T Street
So. Omaha, Neb.

Paieškau savo žento, Vinco Va- 
rincko ir savo sumaus Antano Ki- 
žio; Jie patys ar kas apie juos ži
no, meldžiu greitai atsišaukti šiuo 
adresu:

Eva Kižienė,
Balbierškio Stotis,
Balbieriškio Valsčiaus,

Mariampolės apskr.,
Suvalkų Rėdybos,

Lithuania.

Paieškau Onos Liutkaitės, paeina 
iš Vi-nragių kaimo, Tverų par., Ra
seinių aps., Kauno red., girdėjau, 
kad gyvena Easton, Pa.; yra iš
tekėjusi. Ji pati ar kas kitas pra
neškite, nes yra laiškas iš Lietuvos.

' Ji-.‘JAV

A. S. Vaitkus,
City 1)1 v. Post Office, 

Dayton, Ohio.

Paieškau Jono Sabausko, kilusio 
iš Kamiu red., Šiaulių apskr.y-Rad- 
viliškių valsčiaus, Laudiškių kai
mo. Girdėjau, kad gyvena Brook
lyn, N. Y. Jis pats ar kas apie ji 
žino, praneškite.

Verotlika Levandrauski one, 
(7) Beckmeyer, ill.

Mes nutarėm išparduoti 3.000 GELŽKELINIŲ LAIKRODŽIU su numa
žinta kaina t ik per 30 dienų, šis laikrodis yra gelžkelinis, labai gražus, neką, 
didesnis už sidabrinį dolerį. Viduriai pirmos klesos, su 21 brangakmeniu, yra 
nustatytas iki vienai minui ai ir laiką tesingai rodo, užtai daugiausia yra var
tojamas geležinkeliečių ir tų, kuriems reikia žinoti teisingas laikas. Viduriai 
ir viršeliai garantuoti 20 metų. Toks laikrodis vertas mažiausia 20 dol., bet 
mes parduosim, per tą išpardavimo laiką, kurs tęsis TIK 30 DIENŲ už $12.45 
ir kaipo dovaną prie kiekvieno laikrodžio kostumeriui bus duodama šio dalykai 
VELTUI: 1) Puiki paauksuota laikrodžiui dėžutė. 2) Parankus bruslčtas. 
3) Fontaninė plunksna, pirmos klesos dalykas. 4) Barberinė britva. 5) Geras 
britvai galast diržas. 6) Pinigam diržas. Tai yra taip padarytas, kad pinigų 
nepamesi ir niekas pavogt negalės. 7) Puikus burniniai vargonėliai, kuriuos 
gavom iš Europos. 8) Paauksuotas žiedas su puikiu akmenim. Tuos aštuonis 
brangius daiktus duosim veltui kiekvienam, kas užsisakys nuo musų laikrodi. 
'No vieno iš šių dalykų neparduosim skyrium. Neatidėliok dėlto, kad išparda
vimas tęsis tik 30 dienų. Siųsk tuojaus deposito $1.00, gi balansą išmokėsi 
prisiimtas daiktus į namus. Patenkinimas garantuotas, arba pinigai grąžina
mi. Rašyk šiandien ir adresuok:

PRACTICAL SALEĘ COMPANY 
1219 North Irvin Ave., .. Dept. 1004. Chicago, I
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klausęs prie pašalpos sky-

šalpą, g’ali persikelti į augs-

gavimo.

y~įfr'i‘ lįjį'rt;-

CENTRO RAŠTINE, ORGANO ’’GARSO” RE
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

222 SOUTH 9-TH STREET, BROOKLYN, N. Y.
Tel. Williamsburg 5063.

CENTRAL© VALDYBA: s

Juozas S. Vasiliauskas, Pirmininkas,
112 No. Greene Street, Baltimore, Md.

Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkas,
1317 So. Victory Street, Waukegan, Ill.

Jurgis Tumasonis, Raštininkas, Knygius ir Organo Administ. į
222 South 9-th St, Brooklyn, N. Y. Į

Juozas Stulgaitis, Iždininkas,
140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, fa. *

Antanas J. Kižis, Iždo Globtas,
27 Hill Park Ave., Pittsoton, Pa. I

Juozas Mačiulis, Iždo Globėjas, <
222 So. 9th St., Brooklyn, N. Y.

Avn. Y. J. Petkus, Dvasios Vadovas,
259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y, ’

TEISMO KOMISIJA:
Kun. F. Kemėšis, 381 Westminster Ave., Detroit, Mich.
A. S. Vaitkus, P. 0. Clerk, Dayton, Ohio.
K. J. Krušinskas, 222 So. 9th St., Brooklyn, N Y
J. Tamelis, 129 Loban Lane, Kingston, Pa.

APSVIETOS KOMISIJA:
Aleks. Aleksis, 259 Josephine Ave., Detroit, Mich.

> F. Virakas, 244 W. Broadway, Boston 27, Mass. 
Pr. Juras, 1800 W. 46th St., Chicago, Ill.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
M. Šiaučiuvcnas, 5143 S. Paulina St., Chicago, Ill.
B. Jakaitis, 901 W. 33rd St., Chicago, Ill.
J. Janušauskas, 10625 Lafayette Ave., Chicago, Ill.

Centran Pinigu Siuntimas.
Kaikurios kuopos dar iki 

šioliai nežūto kur kokius pi
nigus siųsti. Taigi šiuomi 
pranešame, kad pinigus mė
nesines apsaugos, pašalpos, 
lėšų fondam našlaičiu fon-. 
dan, ”flu mokesti, reikia 
siųsti J. Stulgaičiui, Centro 
iždininkui išrašant jo vardu 
čekį. Pinigus už knygas, 
ženklelius, žiedus ir kitus;

’’GARSAS”

Į pirmadieniais, antradie-j o tai dėlto, kad nereikėtų 
niais, ketvirtadieniais ii- šeš-' dvejopų valgių gaminti.
tadieniais (išimant bertaini-
nį šeštadienį ir Didįjį Šešta-1 velijimu kareiviai ir jurei- 
dienį lig 12 vai. dieną, 
kartą į dieną.

3) Iš ryto galima išgerti1 prisiturėjimo per visas die- 
puodžiuką kavos, arbatos nas per metus, išimant Pele- 
arba čekolados su šmoteliu'nų dieną, 3 paskutinius die
du ono s.

4) Kurie pagal savo užsi
ėmimą negali pietų laike so
čiai pavalgyti, tai tie gali 
vidudienyje persikąsti, o va
kare sočiai privalgyti.

11) Spicialiu šv. Tėvo pa-

iena viai, būdami tarnystėje, pa- 
liuosuoti nuo gavėjimo ir

5) Kuriems trūksta svies
to valgiams pagaminti, duo
kime: blynams iškepi arba

V

5 '
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GARDNER, MASS.
162 kp. pereitais metais daug 

darbavosi, nors apie tai spaudoje 
nesimato. Surengė gražų koncertą, 
pikniką, prakalbas.

Kuopos valdyba 1921 m. suside
da iš pirm. A. Nalivaikos, pagelb. 
A. C tvos, fin. rašt. J. Petrauskas, 
prot. rašt. Nakučio, iždo glob. Ku- 
zausko. Reikia pažymėti, kad pir
mininkas ir raštininkas jau kelinti 
metai sėkmingai dirba kuopos rei
kalais ir tėvynės labui.

Kalakutas.

NIAGARA FALLS, N. Y.
170 kp. mėnesinis susrinkinias

PHILA, PA.
10 kp. susirinkimas įvyks 13 d. 

vasario, bažnytinėj salėj.
J. Gricius, rašt.

N. S. PITTSBURGH, Pa”
87 kp. susirinkimas įvyks 13 d. 

vasario, parapijos mokykloj.
Povilas Bajoras.

AURORA, ILL-
154 kp. valdyba paliko ta pati. 

Pirm, liko A. Survila, rašt. V. Šo
ris.

Musų kuopos susirinkimas įvyk
sta 13 d. vasario, tuojaus po pie
tų, Aniolų Sargų par. Malonėkite 
visi atsilankyti ir užsimokėti.

A. Šoris, rašt.
"WORCESTER, MASS. 

Svarbu žinoti nariams.
S. L. R. K. A. 41 kp. laikys mė

nesinį susirinkimą 13 dienų vasa
rio, bažnytinėj svetainėj, po sumai, 
ir malonėsit visi nariai atsilankyti 
kurie jaučiatės užsivilkę mokestis 
ir naujų narių atsivestai.

Ant. Keršis, rašt.
NEW PHILADELPHIA, PA. ’
51 kuopos įvyks susirinkimas 13 

d. vasario, nedėliojo, 1 vai. po pie
tų, bažnytinėje salėje. Visi malo
nėsite susirinkti, nes aplaikėm Ve
lykines korteles nuo dvasiško va
dovo, kurias turi kiekvienas narys! 
pasiimt.

-1. Sužiedėlis, rašt.

KINGSTON, PA.
209 kp. metinis susirinkimas į- 

vyks 13 d. vasario, 2 vai. po pie
tų, pobažnytinčj svetainėj. Tad. 
gerb. nariai, esate visi kviečiami 
ant susirinkimo pribūti, užsimokėti 
savo duokles ir atsiimti savo Vely
kines korteles, kurios jau yra pa
ruoštos del narių, kad ateityje ne
būtų tokių kliūčių, kaip kad praei
tą metą. Taipgi kviečiu naujų na
rių ateiti kuodaugiausia prisirašyt.

Ant Agurkis, rašt.

PITTSTON, PA.
7 kuopos bus susirinkimas 13 d. 

vasario, bažnytinėj svetainėj, tuo- 
jau« po .sumai. Taigi, malonus drau 
gai ir draugės, malonėkit atsilan
kyti kaskaitlingiausia, nes bus dau
gel naujų reikalų ir išgirsit nuo de
legatų Pa. 4 apskričio suvažiavimo 
raportus. Taipgi turime daugel 
darbo kaslink apdraudos savatės.

Visus užkviečia
Vincas Pepas, sekr. 

CHICAGOflLL.
15 kp. susirinkimas įvyks 13 d. 

vasario, 2 vai. po pietų, Šv. Jurgio 
par. mokyklos kambaiyje, 32nd 
PI. ir Auburn Avė.

Pranas Juška.

ROCKFORD, ILL.
137 kp. susirinkimas Įvyks 13 d. 

vasario, St. Elizabeth Social Cen
ter namuose, 1505 So. Main St. 
pradžia 2 vai. po pietų. rašt-.

WESTFIELD, MASS.
97 kp. bus susirinkimas 13 vasa

rio, bažnyčios salėje, tuoj po sumai 
12 vai.

Visi nariai prašomi susirinkti, 
bus nutarimų ir užsimokėti duok
les Taipgi nepamirškite mokėti 
cnstra ”flu” mokestį.

Kaz. V. M.

atsibus 13 d. vasario, 2 vai. po pie- 
■ tų, parapijos salėje. Malonėkite vi

si seni ateiti ir iianijų atsiveskite. J
J. Gienis, rašt.

ALBANY, N. Y.
188 kp. metinis mitingas įvyks 

vasario 13 d., tuoj po sumai, Šv. 
Jurgio par. salėj. Meldžiu visų a- 
teit ir naujų atsivesk

8. Matulaitis.

CHICAGO, ILL.
85 kp. susirinkimas įvyks nedč- 

lioj, 13 d. vasario, 2 vai. po pietų, 
Šv. Kryžiaus parap. mokyklas kam
bariuose No. 1.

M. Šaučiuvėnas, rašt.

DETROIT, MICH.
171 kp. mitingas įvyks 13 d. va

sario, 1 vai. po piet, Šv. Jurgio 
Bažnytinėj salėj.

Juozas Salinis, sekr.

AURORA, ILL.
154 kp. susirinkimas įvyks 13 d. 

vasario, 2 vai. po pietų, Aniolų Sar 
gų par. salėj.

M. Šoris.

BALTIMORE, MD.
j 3 kp. mitingas bus vasario 20 

6., 2 vai. po piet, Šv. Alfonso sa
lėj. Meldžiu visų narių atsilankyti 

naujų atsivesti; gausite po ka- 
bmdorių.

St. Benešiunas, rašt.

NEW BRITAIN, CONN.
109 kp. susirinkikas įvyks 13 d. 

vasario, tuojaus po sumai, Šv. An
driejaus par. salėj, kampas Church 
ir Stanley Sts.

MOON RUN, PA.
195 kp. susirinkimas Ims 13 d. 

vasario, paprastoj vietoj. Priima
mi nauji nariai ir išrenkamos duok 
lės.

A. Rafanavičius, rašt.

SWOYERS, PA.
77 kuopos susirinkimas įvyks 13 

d. vasario, 2 vai. po pietų, M. Ja- 
nulcvičiaus salėje.

Ant. Katkevičius.----------------------------- ,----- -A
NASHUA, N. H.

228 kuopos susirinkimas įvyks 
13 dieną vasario, bažnytinėje sve
tainėje, tuoj po pamaldų. Malonė
kit ateiti visi nariai, nes yra svar
bių reikalų ir kurie dar negavot 
kalendorių, malonėkit ateiti pasi- 1 
imti. Naujų narių nepamii-škite at- j 
si vesti. i

K. J. Kadzeika, rašt.

YOUNGSTOWN, OHIO.
63 kp. susirinkimas įvyks 13 d. 

vasario, 1 vai. po pietų, 245 E. Fe- ■ 
deral St. Tuo pačiu laiku esti ir I 
Tautos Fondo 57 skyriaus susirin-, • 
kiniais.

Visi nariai ateikite užsimokėti 
savo duokles ir naujų narių atsi
veskite.

K. Stupinkevičia, pirm, i

REINERTON, PA.
200 kp. susirinkimas įvyks 13 d. 

vasario, 2 vai. po pietų, Kaspučių 
svetainėje.

P. Kasputienč, rašt.

CAMBRIDGE, MASS.
S. L. R. K. A. kp. 27 laikė susi

rinkimą sausio 9, 1921, bažnytinėj 
salėj. Susirinkimą atidarė pirmi
ninkas V. Jakavieius su malda. 
Po tam buvo užklausta senos val
dybos ar panorės šiais metais pasi
likti darbuotis. Sutiko senoji val
dyba pasilikti. Fotam maždaug bu
vo apkalbėta apie pagerinimą kuo
pos ir kokiu budu daugiau narių 
prikalbint šiais metais. Visi vienu 
balsu nutarė, kad kiekvienas narys 
prikalbins po vieną naują narį. 
Tas užmanymas yra labai geras ir 
pagirtinas. Musų 127 kp. turi 46 
narius. Jeigu visi prikalbintų po 
vieną kitą, jau turėsim 92. Taipgi 
nutarė dideles prakalbas surengti 
ant Vasario 20 dienos, 7:30 vai. v. 
Jau yra užkviesti garsus ir pasižy
mėję kalbėtojai, kurie išaiškins a- 
pie šios brangios organizacijos ge
rumą. Taipgi bus gera proga pri- 
sirašyt. Meldžiam kuoskaatlingiau- 
sia atsilankyti ant šių prakalbti.

Valdyba.

nas Didžiosios Savaitės ir vi
li jose Šv. Panelės i Dangų 
Ėmimo ir Kalėdų (kuriose).

Šv. Bažnyčia trokšta, kad 
žmonės, naudodamies iš taip 
plataus dispense, patys su
siprastų, jog Gavėnia yra 
tai mėtavonės laikas, jog ne
galėjimą gavėti reikia atly
ginti kokiu nors kitu budu,

viralui pagardinti, pavelyta paveizdan: daugiaus mel- 
tam tikslui vartoti taukus, jdžianties, tankesniu vaikšti- 

6) Seiliaus buvo užginta nėjimu i Bažnyčią, apvaikš- 
vartoti mėsą ir žuvį prie čiojimu stacijų, didesnėmis 

aukomis aiit Bažnyčios ir 
pavargėlių sušelpimui arba 
ir kitų kokių piisiturėjimų 
(nuo krutančių paveikslų 
lankymo, iš liueso noro sau 
užduotų). Ypatingai šv. Baž 
nyčia trokšta, kad pagerbi
mui ano troškimo, kun V. 
Jėzus kentėjo ant kryžiaus, 
kad skundėsi, sakydamas: 
’ ’Trokštu, ’ ’ visi katalikai 
prisiturėtų gavėnios laike 
nuo visų svaiginančių gėri
mų, t. y. degtinės, alaus ir 
vyno.

Velykinės išpažinties ir 
Velykinės Komunijos laikas 
Brooklyno vyskupijoje pra
sideda tiktai nuo 4-tos Gavč- 
nios nedėlios ir traukiasi lig 
šv. Treybės dienos. Kitose 
Vyskupijose su specialiu Šv. 
Tėvo pavelijimų Velykinė 
prasideda nuo pirmo Gavė
nios nedėldienio. Apie tai 
reikia sužinoti nuo vietinių 
kunigu.

Kun. N. J. Petkus, 
Dvasios Vadovas.

vieno valgio, dabar tas už
gynimas panaikintas.

7) Kurie paliuosuoti nuo 
gavėjimo (kaip ligonis, mo
teris nėščioiS, sunkiai dirban
tis, augantieji ir seniai) gali 
visus 3 kartus mėsą valgyti 
tose dienose, kuriomis pave
lyta vieną kartą su mėsa

8) Didžioje Suimtoje po 12 
valandai vidudienyje jau va
lia su mėsa valgyt ir tai lig

tesnį pašalpos skyrių tiktai 
po dviejų metų nuo dienos 
pašalpos gavimo. Šitą prane
šimą kuopti valdybos turėtų 
tėmyti, nes prisiųstos netei
sėtų narių aplikacijos bus 
gražinamos atgal.

J. Tumasonis, 
Sekr.

9) Speciališku pavelijimu 
į šv. Tėvo Amerikos darbinin
kai labai sunkiai ir karštai 

įdirbanti, gali valgyti mėsos
visose dienose per metus, iš
imant tiktai visas Pėtnyčias 
per metus, Pelenų Dieną, 
Didžiąją Savaitę ir Kūčias.

10) J eigu šeimynos galva 
pagal savo užsiėmimo (la
bai sunkiai dirbąs) yra pa- 
liūnsuotas nuo gavėjimo, tai 
'tose pat dienose paliuosuota
ir jo visa šeimyna nuo gavė
jimo ir gali valgyti su mėsa,

ABELNI BAŽNYČIOS 
KASLINK GAVĖJIMO 

ĮSTATYMAI.
Didžioji Gavėnia traukia

si nuo Pelenų dienos lig Di-! 
džiosios Subatos, 12 valandą 
dieną.

Visos darbo dienos nuo Pe
lenų dienos lig Didžiosios 
Subatos vidudienio yra pri- 
siturėjimo ir gavėjimo die
nos, kuriose yra valia vai- 
gyti tiktai vieną kartą so
čiai ir antrą kartą užkąsti ir 

.be mėsos.
Visus tris karius sočiai 

privalgyti šv. Bažnyčia pa
velija augantiems lig 21 m. 
amžiaus, seniams nuo 60 me
ili amžiaus, sergantiems, iš 
ligos grįžtantiems, sunkiai 
dirbantiems, moterims nėš
čioms ir vaikus krūtimis pe.r 
ninčioms.

Nuo šilo abelno sunkaus 
gavėjimo įstatymo sekantis

ne mokesti, reikia -siųsti j C. 4.7 4-1
’’Garsui,” išrašant čekį' 
’’Garsas,” arba S. L. B. K. 
A. Centro -Sekretoriui. Pra
šytume gerb. kuopų sekreto
rių ir iždininkų, kad jie 
stengtųsi šią tvarką palai
kyti.
”Flu” Mokesties Reikale.

i
Dar kartą paminime, kad 

”flu” -mokestis yra šiaip 
■mokama: Kas yra apsidrau-< 
dęs ant 150 dol. apdraudos, 
tas turi mokėti ”flu” $1.50, 
kas yra apsidraudęs ant 
$250.00, tas turi mokėti 
$2.50, kas apsidraudęs yra 
ant 500 dol., tas moka- $5.00 
ir t. t. Prisirašę nariai po 
Spalių 1 d. 1918'm. už ”flu” 
jokių. mokesnių nemoka.

Kuopų Valdybų Žiniai.
33 Susivienijimo Sei

mas, 1918 m., Detroit, Mich., 
yra nutaręs štai ką: kad

’ ’Kiekviei tas Susivieni j i- 
mo narys, negali -persikelti į 
aiigštesnį pašalpos skyrių 
•be dviejų metų nuo pašalpos ima vartoti visomis gavėjimo

Tai yra, kiekvic- dienomis per ■visus metus, 
nas Susivienijimo narys, pri taigi ir Didžioje Gavėnioje.

SVARBU CH1CAGIEČIAMS.
S. L. R. K. A. Chicagos apskričio 

susirinkimas Įvyks vasario 13 d., 4 
vai. po pietų, Šv. Kryžiaus par. 
salėje, mokyklos kambaryje ant an
trų lubų. Visli kuopų atstovai būti
nai turi pribūti, nes šis susirinki
mas yra labai svarbus; yra daug 
reikalų aptarimui.

Valdyba.

ra suteikti Brooklyno vys
kupijai (paprastai ir kitose 
vyskupijose yra panašus čli- 
,'speusai):
, 1) Pieniškus valgius gali-

riaųs, ir sirgdamas gavęs pu- gyti Gavėnioje a) nedėldie- 
niais visus tris kartus ir b)

PLAINS, PA.
Visi 212 kp. nariai reiškia Cent

rui nuoširdžiausią padėką už taip 
gražius kalendorius, kuriais net ki
tų partijų žmonės gėrėjosi.

K. Šeškai t is.

YOUNGSTOWN, OHIO.
63 kp. -narių turi 52 suaugusiu 

ir 14 vaikų skyriuje. Kuopos val
dyba 1921 metams: J. Laukaitis, 
rašt. K. Stupinkcvieia, vice pirm. 
A. Barkauskas, prot. rašt. M. Ka- 
valiauekiutė, ižd. T. Siveika, iždo 
glob. P. Jarusevičia ir N. Skatikas. 
Turime viltį, kad naujoji valdyba 
dės pastangų darbe Susivienijimo 
ir tėvynės labui.

K. Stupinkevičia, rašt.

JONAS RAILA
S. L. R. K. A. 177 kp.., Wauke

gan, III., veiklus narys. Pereitais 
metais jisai prirašė prie Sus-mo 
11 naujų narių, už ką gavo dovanų 
aukso žiedą.

SCENECTADY, N. Y.
245 kp. metinis susirinkimas bu

vo sausio !) d., j kurį visi nariai ir 
narės atsilankė ir užsimokėjo pri
deramus mokesčius. Gavę nariai po 
S. L. R. K. A. kalendorių, džiau
gėsi ir dėkuojo už tai Centrui. K 
finansų raštininko raporto paaiš
kėjo, kad viskas yra tvarkoje. 
Nors kuopa dar .jaunutė, vos aštuo-

ui menesiai, kaip susikūrus, o jau 
gerokas skaičius naujų narių pri
sirašyta. Jei taip ir toliau kuopa 
gyvuos, aišku, ka duž poros metų 
bus labai skaitlinga. Kuopos ateitis 
užtikrinta, nes jon rašosi geriausi 
lietuviai katalikai.

Renkant 1921 metams vaidybą, 
iš senosios valdybos paliko: pirm. 
A. Zdanka, pagelb. Kl. Laureekas, 
f i n. rašt. V. J. Savickas, ižd. J. G. 
Max;naujai išrinkti: prot. rašt. 
A. Zabielskas, ligonių komisija: 
St. Daugėla ir Teresė Balvočienė.

Susirinkimas laikytas bažnytinėj 
salėj, kurią lietuviai pereitą rude
ni nusipirko. Tai gražus bažnyčiai 
namas, patogioj vietoj. Visi reika
lai gerai tvarkosi.

WATERBURY, CONN.
Gerb. 91 kp. nariai' su visais kp. 

reikalais kreipkitės į naujai išrink
tą rašt. J. Vaičiūną, 64 John St.,

P. Šopys, buvęs rast.

ROCKFORD, ILL.
Sus-mo 252 kp. narys A. Ge- 

tautis džiaugiasi gavęs už pasidar
bavimą SLRKA. labui aukso žie
dą, už tai dėkuoja Centro Valdy
bai ir ragina visus narius prie nau
dingo musų organtaaeijai ir tėvy
nei darbo.

Vijunelis.

FOREST CITY, PA.

Prie Sus-iiio 2 kp. 1920 metais 
prisirašė 14 naujų narių; 3 nariai 
mirė. Kuopoje yra 130 suaugusių 
narių ir 61 vaitai skyriuje. Išviso 
191 narys. Valdyba .1921 m. pasili
ko ta pati. Pirm. — VI. Jonaitis, 
rašt. P. Stanervičia. Musų miestely
je yra keturios lietukų pašaipiuos 
draugijos. Jų stovis nekoks. Tų 
draugijų nariai turėtų gerokai pa
galvoti ir kurie dar prie S. L. R. K. 
A. nepriklauso, tuoj prisirašyti, 
nes tai yra saugiausia.

Pr. Stanevičių.

CHICAGO, ILL.
S. L. R. K. A. 160 kp. savo me

tiniame susirinkime daug ko nau
jo organizacijos auginimo reika
lais yra nutarusi. Nariai ir naujai 
išrinktoji 1921 molams valdyba 
pasiryžo dėtU.datig. pajėgų - musų 
brangios organizacijos labui. Į val
dybą pateko darbštus nariai. Pirm, 
išrinktas tas pats P. Kvietkus, pa
gelb. J. Vaistas, fin. rast. V. Pauk
štis, nutarimų rašt. A. Banys, ižd. 
P. Kvietkicne.

Ii. Andreliunas.

NEWARK, N. J.
30 kp. S. L. R. K. A. buvo laiky

tas susirinkimas 10 d. sausio, bet 
nevisi nariai galėjo užsimokėti sa
vo mėnesines duokles, iš priežas- 
ti<s, kad kiti negalėjo priimti, ar 
nenorėjo ^)e finansų raštininko, 
jam nepribuvus.

Tai gerbiamieji malonėsite visi 
36 kp. nariai ateiti 14 d. vasario 
Susirinkimas bus Lietuvių Šv. J ur
gio svetainėje, 7:30 vai. vakare. 
Visi galėsite užsimokėti, o jeigu kas 
mokės metines mokestis ir iš toliau, 
tai galite ateiti dienos laike pas 
■raštininką A. Kazlų, 56 New York 
Avė. Nepamirškite, broliai ir sesu
tės, kad ne kitam blogo padarysi, 
kaip užsilikusį mokestį ne užsimo
kėsi; kitas negali rūpintis apie ju
mis, nes kožnam reikia gyventi. 
Nepamirškite naujų narių atsive
sti.

Valdyba.

ELIZABETH, N. J.
3 kp. laikys susirinkimą vasario 

13 d., 4 vai. po pietų, bažnytinėje 
salėje. Užkviėeiami visi nariai pri
būti, užsimokėti mėnesines mokes
tis ir taipgi kurie negavote kalen
dorių, ateikit pasiimt. Atsiveskit ir 
naujų narių.

J: Balčiūnas.

DUQUESNE, PA.
102 kp. laikys susirinkimą vasa

rio 13 d., 2 vai. po piet, paprastoj 
vietoj.

Apsisaugok nuo Nalaimingų Atsitikimų I
Nemesk šalin progos, bet gauk sau vienų iš revolverių, kuriuos parduodamo 

už žemų kaina, šie revolveriai geriausio padaro, garantuoti ir per tai kiekvienas ' 
yra užganėdintas.

No. .10 '— Walther revolveris, au
tomatinis, 25 kalibro, 7 šūvių, mėti
ne plieno, mažas ir gali būti nešioja
mas brusloto kišeiiyje Kaina $14.75.

No. 11 Kaip ir pirmutinis, tik
I turi 9 šuvius ir biskį didesnis.
I Kainu............................ ■..........$16.50

No. 12 — Nikeliuotas, laužtas, 32 
ar 38 kalibro, 5 šuviu, be plaktu
ko. Kaina ...........................  $15.75

No. 13 — Mėlino plieno, laužtas,
32 kalibro, 5 šuviij. Kaina $16.90

No. 14 —■ Automatinis brauningas
PASTABA: Kas užsisakys revolverį 

veriui skuros makštį, visiškai veltui.

revolveris, Belgijos išdirbystės, 
’’Bayard,” mažos micros, 32 kalib
ro, mėlino plieno. Vienas iš geriau
sių automatinių revolverių.
Kaina ...........................  $26.50

No. 15 — 22 kalibro, 6 šūvių, ni
keliuotas,. labai mažas moterų re- į 
volveris....... . ........................... $7.50

No. .1.6 — 2Ž kalibro, 7 šūvių, ni
keliuotas, biskį. didesnis, negu' No.
15. Kaina ............................... $8.95

No. 17 •— 32 kalibro, nikeliuotas,
5 šūvių. Kaina ...................... $9.50

už $14.75 ar daugiau, duosime revol-

Siunčiant mums užsakymus, atminkite duoti reikalaujamo revolverio nu
merį, taip $1.00 depozito, balansų užmokėsi tuomet, kuomet revolveris ateis J 
jūsų namus.

Užsisakyk dabar, kol šis pasiūlymas yra geras. Adresuok:

PRACTICAL SALES COMPANY
1219 North Irving Ave., Dept. G. Chicago, I1J
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KORESPONDENCIJOS
IŠ LIETUVIŲ NAUJOKYNU AMERIKOJE

DONORA, PA.
Sausio 16, 1921, buvo čia didelis 

koncertas ir teatras, kuriame daly
vavo vietiniai lietuviai.

Koncertas buvo po vadovyste 
p-lės Julės Kiveriutės , medicinos 
studentės ir muzikos artistės, o te
atras po vadovyste vietinio klebo
no, kun. Vincento Abromaičio.t

Svetainė buvo prisigrudus žmo
nėmis, kad kiti turėjo net priean
gyj stovėti. Tvarka buvo kuopui- 
kiausia.

4 v
Gražaus pelno liko Sv. Juozapo 

parapijai. Daug buvo svečių iš kitų 
kolonijų ir visi stebėjosi, kad dono
riečiai galėjo tokį didelį ir puiki} 
koncertą ar teatrą trumpu laiku

sau garbę auklėjime savo vaikučių; 
jie nesigaili išleidę d ei to visko ke
lių centų, reikale juos papuošti, 
parėdyti, kad pakėlus, paskatinus 
savo vaikučių jauną dvasią; tokie 
daugiausiai ir parengtus vakarus 
visa širdžia .romia. Žinoma, yra ir 
tokių, kurie novos ateina į pareng
tus vakarus, lead tik iš vikso pasi
šaipyti, pamėgdžioti ir t. t.

Bet nepaisant tokių žmonių tam
sumo. nes jie mažą vertę turi lie- 
■tuvių visuomenėje. Dubojaus lietu
viai sparčiai žengia į .susipratimą.

Už tad, jiems priguli .ir garbė! 
Dzūkelis.

Darbai.
Darbai žymiai sumažėjo. Angle- 

kasiai. veik didesnė pusė, dirba tik
surengti ir kiekvienas klausė, kada, keturias dienas per savaitę.

tai reikia daug

bus kitas tam panašus.
Žinoma, tokį didelį koncertą ir 

teatrą surengti 
triūso ir vargo, bet donoriečiai to
nepaiso, nes jų pasiryžimas viską 
padaro. Jie jaučiasi pilnai paten- 

'kinti už savo sunkų darbą dėlto, 
kad viskas puikiai pavyko ir kad 
žmonės buvo pilnai užganėdinti.

Didelį įspūdį žmonėms padarė 
choras, kada užgiedojo ’’Lietuva, 
Tėvyne musų,” o iš nematomos vie 
tos iškilo į scenos viršų didelė Lie
tuvos vėliava.

Puikiai pusižymčjo savo rolėse 
p-lės Julė, Pranciška ir Katrina 
Kiveriutės, Albertas ir Laurinas 
Kiveriai, Petras Kastrickis, Vikto
rija Andricjauskiutė, Philomena 
Kašelioniutė, Joanna Stonkienė. 
Oiia Vaic.kelioniutč, Jurgis Klima
vičius. Olga Jakaity. Jonas Bobe
lis, Ona Bubeliutė.
Juozas šimkonis, Palteris, 
Kama.rauekiutė, Ona. Juzė 
na Jakubauskaitės, Jurgis 
tis. Benediktas ir Poiylas
eini, Kamarauskus. Stonkiutės, 
Juozas Dambrauskas, Adelė Dam- 
brauskiutė, Ona ir Marė Griškiu- 
tės, Matusevičiūte ir Ona Norbu- 
taitė.

Ditbtuvių darbai visai stovi.
Šiltom laiku merginoms darbų 

visai nėra. '
Žmonės kalba, kad pasigerins 

darbai, bet kada?
Manta ir pragyvenimas atpinga.

, Kelys.

Ona Vaičaitė, 
Adelė 

ir Ele- 
Jakai- 

Vaičai-

Donorieti.

LONDONAS, ANGLIJA.
Pastaruoju laiku pas mus dar

bai žymiai sumažėjo; kur tik išgir
si, tai vis skundžiasi del stokos dar 
bo. Šiaip rodos uždarbiai dar visai 
taip nebūtų blogi. Ot, kad tik dar
bo butų, o pragyvenimas čia tai da 
nėr pigus. Kaip kas čia tiek atpi
gę. tai vis mažai. Ar ilgai taip bus, 
nežiniaę Tečiaus tikimės ilgainiui 
pagerės. Yra tokių, kad ir tari dar
bus, bet trumpus laikus dirba. 
Daug lietuv. sekantį pavasarį žada 
keliauti Lietuvon, tik laukia, kad 
sykį Lietuva nusikratyti} lenkų. 
Lietuviai savo svetainę, kliubą, sa
ko jau kaip ir pardavė; taciaus da 
iki šiol juo naudojasi. Kada priseas 
išsikraustyt, ir lietuviai patys dar 
nežino. Kaip girdėjau, tai su par
davimu kliubo turėję kiek ir pelno. 
Šitas kliubas buvo geroj vietoj ir 
puikus, tečiaus užlaikyt nelengvas, 
mat, geresnė vieta reikalauja ir di
desnės priežiūros. Oras sausio 
mėnesy buvo gražus, saulėta.

Tai tokios naujienos pas mus.
Galijotas.

rai, kam prakalbas taikė ant tos kų pamatų ir kad nariai atsidavę 
dienos surengti. 'Poliaus pasakyta, i 
kad katalikai- (’’Dirva” vadina 
klerikalais) jau atvirai išstojo prieš ■ 
Lietuvos paskolą. Ir čia tarime pa
žymėti, kad greitoje ateityje pasi
rodys, kas labiausia L. L. bonus 
pirko, kur tuomet melagiai-laisva- 
maniaii dėsite akis? Ir kaip jums 
nesarmata tokius šmeižtus leisti! 
Juk jus gerai žinote, kad katalikai 
daugiausia yra bonų i.špirkę ir drį
state vadinti Lietuvos bonų prieši
ninkais tuos, kas labiausia rėmė, 
platino ir pirko, kada tik iš katali
kų pusės buvo didesnis agitavimas, 
tada buvo puikios pasekmės su bo- 
nais ir kitokiais reikalais. Del ge
rovės visų lietuvių paliaukite klai
dinę savo skaitytojus, nedarykite 
maištų tarp katalikų, netrukdyki
te prakilnaus del Lietuvos darbo 
su savo užsipuldinėjimais daug ati
traukiate nuo L. B. P. pirkimo:

bereikalingus 
veikimo, juk 

katalikų nesu 
nepadarys, tik

dirba tautos labui yr pasižadėjusių 
kas mėnesį mokėti mėnesines į Tau
tos Fondą. Reikia pastebėti, kad 
Petras Deksis vienu sykiu aukojo 
T. F. $150 ir visus supliekė. Kad ir 
daugiau tokių butų!

Sausio 25 d. draugijai išrinkta 
šiems metams .valdyba, kurion pa
teko darbštus tėvynainiai. Pirm. 
J. Šulas, pagelb. A. Usalis, prot. 
rašt. F. Saulevičius, finansų rašt. 
A. Zvinskis, ižd. A. Žoruba, iždo 
glob.: V. Janušaitis ir K. Pikulis, 
tvarkdariai J. Žilinskis ir A. Sta- 
seliunas; į Katalikų Dr-jų Sąryšį 
paskirti: F. Saukevieus r J. Šnkis; 
į T. F. — J. Šūkis ir V. Judcnkus; 
į L. R. K. R. D. — A. Usalis ir J. S. 
Spaustenaitis.

Vargo Vaikas.

CLEVELAND, OHIO.
Protestas prieš ’’Dirvos” šmeiž

tus. Vietos laisvamanių ’’Dirva” 
! jau kelis syk apšmežė lietuvius ka

DU BOIS, PA.
Įspūdingas vaikučių vakaras.
Vietinė Šv. Kazimiero bernaičių 

Dr-ja. Sausio 30 d., šįmet, prisiren
gę pastatė scenoje gražų scenos į- 
vaimmų vakarą.

Buvo daug deklemacijų, diologų.
komedijų, gimnastiko sryties lavi-rtalikus, o ypač Tautos Fondo 22 
nimosi; dainelių ir kitokių į vai ra-, 
mų. Tarpais pertrauki}, gabi piani
stė p-lrė Pr. Kartavičiutė paskam
bino piliau.

Žodžiu, jauni artistai buvo pri
sirengę gerai, ir savo rolėse atsi
žymėjo, kaip Lietuvos priauganti 
didvyriai.

Vakarą surengė ir mokino vie
tos dabartinis vargonininkas J. V. 
Kovas. Reikia pastebėti tą vyrą, 
kad pas jį scenos dailės įvairumų, 
tai yra neišsemiamas šaltinis; su
rengtuose vakaraose visuomet pa
stebėti tenka daug akyvumo, ir pa- 
simokinimo, ypač jaunimui.

Vakaro įspūdžius aiškino vieti
nis klebonas gerb. kun. M. J. Ur
bonas.

Dubojaus lietuviai jau pradeda 
suprasti vakarui svarbą ir į juos 
apsčiai lankosi, remdami jaunimą 
auklėjimo darbe ir geras jų mie- 
rius.

Bet yra daug dar ir tokių, ku
rie neturi nė kokio supratimo, kad 
iš to bent kiek sau pasinaudoti ir 
save prie žmoniškumo privesti; to
kie vis dar yra daugiau pripratę 
prie tamsių įpročių, — girtuokliau
ti, tinginiauti ir t. t.

Nepaisant tokių apsileidėlių 
'' tamsunčlių, čia jau didžiuma lietu

vių gyventojų, kurie iš tikros šir
dies yra pasiryžę remti ir remia 
visokius gerus lietuvių sumany
mus. Pavyzdin: jie leidžia ir ragi
na savo vai'kučius ir mergaites pri
gulėti prie vietinių lietuvių ideali
nių draugijų, kad ten lavintųsi 
bent kiek prigimtos savo kalbos; ■ 
prie tautiški} papročių; giedoti, - 
dainuoti ir kitų scenos dailės vei- 
kimų. Tokie tėvai užtai užsipelno ] štabas gerai žinojo, kad įvyksta fe-
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paprasti negalei šiam laikė.
Greita

Kosulys, saitss, 
užkimimas,

.sukaktuvių. Kadangi mes praėju
siais metais iš priežasties užsiėmi
mo kitokiais darbais, del Lietuvos 
nesuspėjome tą. istorišką dieną 
švęsti, bet šįmet tą atliksime ir va
sario 20 d., 2 vai. po pietų, Union 
svetainėje, prie Wisconsin gatvės,
bus prakalbos. Kalbės įžymus kai-1 įs 
bėtoijai ir apart to bus programč- i» 
lis, pritaikintas prie laiko. Tad visi 
vietos lietuviai būriais traukite, va
sario 20 d. į Union svetainę, ten su
sirinkę pasidalinsime mintimis ir 
paminėsime tą svarbią Lietuvos 
Nepriklausomybes pasiskelbirno die 
ną.

SO. BOSTON, MASS.
Tautos Fondo 11 skyrius laikė 

susirinkimą sausio 27 d. Narių atsi
lankė gana daug. Butų malonu, 
kad kitu sykiu dar daugiau atsi
lankytų.

Nutarta, ruoštis prie Lietuvių 
Dienos, kovo 4 d. Išrinkta nauju

Kas svarbiausia, eidami ncpamir 
skite ir žaliukių atsinešti. Musų 
broliai Lietuvoje dieną ir naktį 
grūmėsi su už.pludusiais Lenkijos 
žulikų gaujomis, .lie kovoja su gin-1 
klu rankose ir jų kova sunki; mes | 
kovokime su dolerinėmis. Neišsi
kalbinėkime, kad jau dariau... Tu
rime tik didžiuotis, jog turime pro
gą saviems pagalbą žūtbūtinėj ko
voj paduoti. Duokime pagalbą kuo- 
didžiausią, kad iki pavasariui Lie
tuva butų apvalyta nuo ponų, bau
džiavą nešančių į Lietuvą. Be abe
jo mus broliai laikys, jei tik mes 
teiksime pagalbą ir pavasariui 
išaušus bus litiosi prie arimo že
mės gaminimui maisto tėvams ir 
motinoms.paliaukite tuos 

šmeižimus katalikų 
žinote,- tas gerų 
drums ir skriaudas
blėdies pačiai besikuriančiai jau
nai Lietuvos laisvei pakenks.

Savo parašais patvirtiname Tau
tos Fondo 22 skyriaus ir Lietuvos valdyba, kurion pateko: pirm. V.

Kviečiame visus Į rengiamą pa
minėjimą.

V. Kasparaitis.

Severą’

yra
Stengekis prašalinti juos.
pagelba gali nukreipti pavcingas 
pasekmės.

(pirmiau vadintas Severo Plaučiu 
Balzamas), yra vartojamas labai 
pasekmingai per keturios-dešimtys 
metu dėl gydymą užkimimu, skaus
mų gerkles, šalčių, mėšlungiško 
krupo, bei bronchialinio kosulo. Pri- 
imnus imti. Kaip suaugę taip ir 
vaikai bei kudikei gal juos imti. 
Pardavinėti aptiekuose. Prekė 25 
ir 50 centai.

KURSUI NUPUOLUS
Tai geriausia proga daug 

auksinų į Lietuvą nusiųsti. 
Greitume nusiuntimo pinigų 
nieks su manim negal lenkty
niuoti; visiems pinigų siuntė
jams pristatau kvitas su pa
rašais priėmėjų pinigų.

Laivakorčių agentūra į Lie
poją, Hamburgą ir visur.

Pasai kelionei j Lietuvą.
Padarymas lietuviškų doku

mentų.
Pinigus siųskite per pašto 

Money Order. Rašydami pri
dėkite 2 et. štampą ir visa
dos adresuokite:

P. MIKOLAINIS
53 Hudson Av. Brooklyn, N. Y.

s:

■f;

s

GERA PROGA. 
PASINAUDOKITE.

Parduosiu savo visą biznį, krautuvę1 
ir spaustuvę, taippgi stubos daiktus. 
Geras biznis, geroj vietoj, apgyventoj 
lietuvių, lenkų ir anglų, su kuriais yra , 
daromas biznis ir išdirbtas per 20 me-I 
tų. Priežastis mano pardavimo, pati | 
mirė ir aš turiu išvažiuoti į Lietuvą už-I 
imti ūkį. Kas nori, turėti gerą biznį ir j 
dar prie to išmokinsiu drukoriško dar
bo, koliai išvažiuosiu.

Kas nori ir žino, kas tai yra biznis, 
ateikite 
rašų:

LIETUVIŲ FILMŲ B-VĖS 
PAVEIKSLAI IŠ LIETU

VOS GYVENIMO
Nedėlios ir Panedėlio vakarais, 

Vasario 13-14 dd., Lietuvių bažny
tinėje salėje, kampas So. Meade ir 
South gatvių, Wilkes-Barre, Pa.

Utarninko ir seredos vakarais, 
i Vasario 15 ir 16 dd., Norkevičių 
salėje, Mahanoy City, Pa.

Ketvergo ir pėtnyčios vakarais, 
Vasario 17-18 dd.. New High 
School Auditorium, Shenandoah,

arba atsišaukite sekančių ant-

T. P. Križanauskas
Main St., Shenandoah, Pa.

Subatos vakare, Vasario 19 d., 
Kaspučio saloje, Rienarton, Pa.

Nedėlios vakare. Vasario 20 d., 
Lyric Teatre, Girardville, Pa.

Panedėlio vakare, Vasario 21 d., 
Liberty Salėje, Tamaqua, Pa.

L. F. B-vės
Vedėjas A. T Račiūnas.

Raudonojo Kryžiaus Rėmėjų 
Sktu-iaus.

Veikiančioji komisija: 
M. J. Šim&ni s 
V. Kiveris 
F. B. Baranauskas
J. Dubickas
K. Žitkus
M. Ardzijauskas 
Alekas Banys.

J. Jakštas, pagelb. V. Paulauskas, 
prot. rašt. J. Mfeškauskas, fin. rašt. 
A. Šaparnis, ižd. Zaleskis, kurs jau 
nuo pat pradžios tą vietą užima, 
norėdamas kuodaugiausia tėvynei 
pasitarnauti. Naujoji valdyba yra 
pasirj'žiisi' darbuotis iš paskutinių
jų, kad daugiausia tėvjmei aukų 
surinkus. .

liet u vos Mylėto jas.

MfWWWWWWVWWMAIWWW 
Daktaras Gydo 

Patrūkima.

skyrių. Savo 48 No. vietinėse žinio
se parašė: ’’Vietinio Tautos Fon
do aukų rinkėjai, kaip teko nugir
sti, oekančias melagystes skelbia, 
kur tik nueina. Esą Tautos Fondui 
Lietuvos Misija pavedus visą dar
bą Lietuvos šauliams pinigų rinki
mą ir siuntimą, todėl risi privalo 
aukoti Tautos Fondui. Nežinia, ar 
tai yra prasimanyta melagyste pa
skutinių aukų rinkėjų, ar tai yra 
įsakymas iš aukščiausios galvos 
sumanymo. ” Ši iš ”Diiwo” ištrau
ka buvo perskaityta T. F. 22 sky
riaus ir L. R. K. R. Draugijos 75 
sk. susirinkimuose ir visų kolek
torių po du sykiu užklausta ar by 
kuriam iš jų prisiėjo panašiai aiš
kinti, kaip ’’Dirvoje” pažymėta. 
Visi kolektoriai vienbalsiai pa

PHILADELPHIA, PA.
Sausio 30 d. Šv. Jurgio parapija 

laikė metinį susirinkimą, kuriame 
dalyvavo gana daug žmonių. Kle
bonas kun. J. Zimblys praneša, kad 
pereitais metais įeigu buvę $67,471. 
87. Reikia pažymėti, kad tai pir
mutiniai tokie laimingi metai. Už 
tai ariu reikia tart uoliam musų 
klebonui

Nauja bažnyčia ir mokykla jau 
pastatyta. Atsiėjo $75,000. Skolos 
parapijoj kaip ir nėr, tik $25,000. 
Daugiausia sudėjo patys parapi- 
jonai, ačiū kun. Zimblio pasidarba
vimui. Susirinkimas buvo ramaus ir 
pavyzdingas dėlto, kad jame tau- 
tininkų-laisvamanių nebuvo. Kur 
laisvamaniai dalyvauja visur erge
lį pakelia. Dabai’ muši} kolionijos 
lietuviai pažino kas per paukščiai 
tie laisvamaniai, už tai su jais nie
ko bendro nebeturi ir neturės, kol 
jie nestos dirbę savo juodašimtiš
kų darbų ir šmeižę liet, katalikus 
ir Tautos Fondą.

Vieną sykį laisvamaniai išrenda- 
vo lenkams lietuvių salę, kurioje 
lenkai iškabino savo vištą ir kėlė 
protestus prieš Lietuvą. Šis faktas 
parodo, kad musų laisvamaniai sėb
rauja su lenkais.

Birutės kalnas.

SO. OMAHA, NEBR.
Šioj kolionijoj yiia nemažas lie

tuvių būrelis, apie 800. Buvo pasta
tę gražią medinę bažnyčia, rodos, 
tik reikėtų iš to džia.ugties ir vie
nybėje dirbti ir gyventi. Vienok 
■taip nėra. Nesutikimai, barniai, 
daug viskam kliudo.

Vieną kartą bažnyčios skiepe 
prasidėjo gaisras ir į bažnyčios vi
dų įsiveržė. Gaisro nuostolis pada
rytas už apie $5,000. Nieks nežino 
iš kur tas gaisras prasidėjo ir kaip 
prasidėjo. Žmonės daro visokių 
spėliojimų.

CLEVELAND, OHIO.
Iš musų kolionijos dažnai laik

raščiuose pamatysi žinučių. Vienos 
yra naudingos ir teisingos, gi ni-

reiškė, kad tokių nesmagumų nie-1 netik vietos lietuviams,
kur neturėję. Kurie kiek aukojo, jr paėiai tėvynei skriaudą ne
žinojo kur jų aukos eina.’ Taigi su
sirinkimuose vienbalsiai nutarta 
paskelbti protestą prieš tokį ’’Dir
vos” šmeižtą.

Antra ’’Dirvos” melagyste tilpo 
’’Dirvos” 52 No. Ten pasakyta, 
kad klerikalai taikė tuo laiku reng- to draugija, po Šv. 
t>i kermošių (fėrus) irgi Lietuvos 
gynimui, bet paskutinę dieną pa
taikė, kuomet buvo Bagočiaus pra
kalbos, bile tik publiką nuo prakal
bų atitraukus. Manė kviesti Čižiau- 
ską iš Baltimorės dainuoti. Turime 
pažymėti, kad minėti fenai buvo 
rengti daugiau kaip mėnuo prieš 
Bagočiaus prakalbas. Apicrtokias 
prakalbas nieks nė sapnuote nesap
navo, o kad fenai buvo rengiama 
ištisą savaitę ir pripuolė paskuti- draugijos darbą parems. D. L. K. 
nėj dienoj ferų užbaiga, kuomet Vytauto draugija daug naudos ne- 

Į prakalbos įvyko. Juk ’’Dirvos” ša tėvynei ir visuomenei dėlto, kad 
e- yra sukurta ant katalikiškų-tautiš-

' šančios. Katalikai į bile pliauška-1 
lūs domės nekreipdami, dirba nuo
latinį tautos darbą. Iš vietinių ka
talikų draugijų, rods, nė viena nė
ra nė pirmutinė, nė paskutinė. Vi
sos šelpia Lietuvą. D. L. K. Vytau- 

Petro globa, 
nuo pat Tautos Fondo 22 skyriaus 
susikūrimo, bene daugiausia aukų 
iš muši} draugijas suteikta. Pasiro
dė, kad draugija kasmet skirdavo 
T. F. po 25 dolerius iš kasos; iš na
rių per tą laiką iškolektuota vir
šaus $400 dol. Negana to. Perei
tam susirinkime nutarta surengti 
balių, kurio pelną skirti Lietuvos 
Šauliams.. Todėl pasitikima, 
kad lietuviai katalikai tą -musų

Mokinys.
PROTOKOLAS

Liet. R. Kryžiaus ir Šv. Vincento 
a Paulo R. Draugijos N. Y. ir N. 
J. valstijų apskričio suvažiavimas 
įvyko sausio 23 d. Newark, N. J.

Susirinkimą atidarė J. E. Žemai
tis. Susirinkimo vedėju išrinktas 
J. Liudvinaitis, rašt. J. Žemaitis. 
Dalyvauja delegatai nuo šių sky
rių : Paterson, N. N. J. — J. Kuli- 
kaitis, V. Sasnauskas: Newarko, N.
J. — J. Žemaitis, D. Rupainis, P. 
Radzevičienė; Bronx, N. Y. — V. 
Taminskas; Harrison, N. J. — M. 
Goberiutė, K. Juodkuonienė, J. 
Vaitkunas ir V. Nikonis; Eliza
beth, N. J. — F. Savickas, R. Za- 
rolis ir A. Rimkevičius; Linden, 
N. J. — J. J. Liudvinaitis, P. Mik
šius.

Kalbama kaslink išpildymo už
dėtos Centro kvotos ant šio apskri
čio. Nutarta vajų varyti prade
dant nuo sausio 30 d. Pribuvęs 
kun. J. Petraitis, aiškina apie L. R.
K. R. D. reikalus.

Nutarta, kad atstovai (grįžę na
mo, sutvirtintų skyrius ir susižino
jus su apskričio valdyba rengtų 
prakalbas.

Centro Valdybai pareikalavus, 
kad but duodama nariams vietoj 
■guzikėlių, kvitus, nutarta tas vy
kinti.

Į apskričio valdybą išrinkti: J. 
E. Žemaitis, pirm.; Ig. Kulikaitis, 
rašt.; J. J. Liudvinaitis, ižd. Kitą 
apskričio suvažiavimą nutarta lai
kyti Newark, N. J.

J. E. Žemaitis, rašt.

Ligonis netrotina darbo laiko. 
Be peilio, be operacijos.

Didelę atydą atkreipia publika į 
stebėtiną gydymą Patrūkimo, Hy
drocele ir Nervišką arba tritimo 
veislės ligas, per Daktarą Andrew 
O’Malley iš Wilkes-Barre, Pa., be 
vartojimo peilio ir operacijos ir iš
skiriant aršesnius atsitikimus, ne
reikalauja trotinti laiką nuo dar- 
10 ar kito užsiėmimo.

i Žmonės paprastai mislino, kad 
nesiranda gydymo del patrūkimo, 
kaip tik su pagelba operacijas, bet 
tas yra tik netiesa. Šiandien Dr. 
O’Malley praleido didesnę dalį sa
vo daktaravimo del ištyrinėjimo ir 
gydymo patrūkimo be skausmingos 
iperaeijos ir pasisekė jam išpildy- 
i savo norą, taip kad nėra apie tai 

abejonės.
DĖKINGAS PACIJENTAS SAKO: 

Beverly, N. J., Aug. 14, 1917. 
Brangus Dr. O’Malley:—

Negaliu rasti žodžių }vales jums pa
dėkoti už stebėtiną patarnavimą del 
manęs, išgydydamas mane nuo dubeL 
tavos rupturos , nuo kurios kentėjau pei 
devynis metus ir negalėjau dirbti. 
Bandžiau visokius daktarus, bet man 
negalėjo pagelbėti. Dabar esmių svei
kas, ačiū Dr. O’Malley iš Wilkes-Bar
re, Pa. Aš esmių lietuvis 70 metų am
žiaus Ir išimtinai rekomenduoju Dr. 
O’Malley, del 
ris yra tame 
kad aš pirma

RACINE, WIS.
Vasario 2 d. įvyko 11 draugijų 

susirinkimas, kuriame nutarta vien 
balsiai rengti paminėjimą trijų 
metų Lietuvos Nepriklausomybės

137 So.

KAS NAUDOJA PAIN-EXPELLERI?

skaudėjimo, 
pertraukimu

Darbininkas naudoja palengvinimui 
skaudamų muskulų nuo įtempto sunkaus 
kasdieninio darbo.

Ūkininkas naudoja ji ir negalėtų apseiti 
be jo. Pain-Expelleris laikomas garbin
goj vietoj kiekvieno ūkininko namuose, 
kur gali atsitikti netikėtas staigus ligos 
užpuolimas, nelaimingas atsitikimas ir 
daugybė kitų nelaimių ištikti.

Dirbtuvės darbininkas naudoja Pain-Expellerį, nuo r 
skausmo šone, šalčio ir kitų mažų nesveikumu, kurie grūmoja 
galimybės uždirbti kasdieninę duoną.

Angliakasys naudoja Pain-Expelleri 
nuo reumatiškų skausmų, strėnų diegimo, 
neuralgijos ir kitų atsitikimų jo pavojin
gam užsiėmime, kad užlaikius savo sveij 
katą ir energiją. ,, , ,

Namų šeimininke naudoja Pain-Expel- 
leri, kuomet vaikai nupuola ir susimuša— 
nuo musių įkandimo ir kitų vabalų įgili- 
mo ir ten, kur geras linimentas reikalin-

m
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gas.
Visi naudoja Pain-Expellerį.

M■MM - —

Keliaujantiems Lietuvon
Si Pavasarį

Jei nori su ta partija važiuoti tai tuoj aus mums pranešk.
Kovo 1 d., 1921, išplauks ant Lai o Saxonia pei’ Hamburgą 

pirma partija žmonių važiuojančių Lietuvon kartu su Jonu 
Romanu, Lietuvių Prekybos Bendrovės prezidentu.
Mes išgausim pasportus ir visus kitus reikalingus dokumen
tus. Ši partija bus Lietuvoje į laiką pradėti pavasario darbą. 
Galėsite par’ažiuoti be jokių keblumų, nes p. Romanas va
žiuos kartu su jumis iki Kauno.

Trečios klesos kaina is New York iki Eydkunų $130.70.
Pirmos klesos $185.70.

Rašyk tuojaus del platesnių informacijų.
LITHUANIAN SALES CORPORATION

414 Broadway, Boston 27, Mass.
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*

kiekvieno Tautiečio, ku- 
pačiame padėjime, kaip 
buvau

Jonas Gedminas,
Box 68, Beverly, N. J.

( Tikra gromata randasi mano ofise).
DAKTARAS O’MALLEY SAKO:—

Penki metai atgalios po dviejų 
metų ištyrinėjimo, išradau naują 
būdą gydymo Patrūkimo ir vadinu 
tą būdą gydymo ’Chemic-Electro ’ 
būdas gydymo Patrūkimo del šim
tų Patu ukusių žmonių. Nebuvo di
desnio išradimo medicinoje, nei gy
dymuose nuo laiko išradimo X- 
RAY ir daugiau svarbesnio žmo
nijai!. Jeigu esate vienas iš tų skait
lingų kenčiančių, sergančių ant tos 
neapkenčiamos ligos ’’Patrūkimo” 
aš galiu jus išgydyti. Nelaukite. 
Jeigu reikalaujate rodos, tai nieko 
nekaštuos, kaip tik parašymas gro- 
matos ar atsilankymas į mano ofi
są asabiškai. Rašykite, prisiųsdami 
už 6c. štampų, o gausite paveiks
luotą knygutę apie Patrūkimą.

Adresuokite:

DR. A. W. O’MALLEY^
(SPECIALIST)

68 S. FRANKLIN ST.
Wilkes-Barre, Pa.

Kur kalbasi ir rašosi lietuviškai.
MWWWAWWWVWVWVWtWW

PIRMUTINIS IR SENIAUSIAS
LIETUVIŠKAS UŽEIGOS NAMAS
ARBA KOTELIS NEW YORKE.

Lietuviai, kreipkitės prie savųjų I • « a

Jei nenori būti nuskriaustu atvykęs New Yorkan, tai tiesiok kreipkis pas 
GEO. J. BARTAŠIŲ, agentą, nes jis yra visiems getai žinomus žmogus.

Parduoda Laivakortes ant visų Unijų į Lietuvą ir iš Lietuvos.
Išmainom ir siunčiam pinigus j visas dalis svieto pagal dienos kurso.
Parnpinam išvažiuojantiems Pasportus. Pasitinkam žmones ant gelžkelio 

stočių Now Yorke pribuvus iš kitų miestų.
Suteikiam nakvynes, nes užlaikome namą su 38 kambariais. Palydime ke

leivius ant laivų ir pristatome jų bagažus, žodžiu sakant pilnai aprūpiname 
kiekvieną, kuris pas mus kreipiasi į musų viršminėtą Agentūrą su reikalais,

GEO. J. BARTASZIUS
498 Washington Street, New York City.

Saugokit Sutaupytus Pinigus
Kišenė, tai prasta vieta pinigams. Pereitais metais 
milijonai dolerių pavogta ir pamesta. Šaly priviso 
daugybe vagių, kurie pasirengę pavogti jūsų sun
kiai uždirbtus pinigus. Kad apsaugojus savo su
taupytus pinigus, turi depozituoti juos bankon, 
kame jie tikrai bus apsaugoti ir dar nuošimtį atneš.

Tūkstančiai užganėdintų kostumerių paliudys, kad 
mes finansinius dalykus atliekame mandagiai ir 
visus patenkinančiai.

Bosak State Bank
SCRANTON, PA.

5$
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NEW

EUROPĄ
lVAITINIS "O” LAIVŲ

YORK — HAMBURG 
PLAUKIA Į

Clierbourg’ą ir Southampton';!
{BITA ............. GEGUŽIO 21

OROPESA ....... BIRŽELIO 4
ORDUNA........... BIRŽELIO 18

1-nios, 2-ros ir 3-čios klc.sos pasažieriams 
Atsakanti parankamai 3-čios klcsos pasažieriams

THE ROYAL MAIL STEAM PACKET CO.
26 BROADWAY NEW YORK

Arba pas bile Laivakorčių Agentą

VARGINGAS KASULYS
Kimumas, gerklės kutenimas ir daug yvairiu ligų paeinančiu 
nuo šalčio ir erzinimas gerkliniu issisakojimu, turi būti 
sustabdyti urnai, kad prašalinti svarbus susikrovimus ligų.

Severo Kosulio Balzamas
(pirmiau Severo Bahamas nuo Plaučiu)

CHICAGO, ILLINOIS.
Aisiskyrė su ši.uoin pasauliu A- 

domas Šelmes 1-iną dieną Sausio, 
12:30 vai. iš ryto, palikdamas savo 
•numylėtą šeimjuą dideliam nuliū
dime, 'motete it- 5 sūnūs it- 5 duk
teris. A. A. Adomas Šeimis buvo 
tylaus budo žmogus, geras katali
kas ir tėvynainis, atvyko į Ameri
ką su pit'niut.iniu lietuvių buriu ir 
po neilgam gryžo Lietuvon, ttes ta
me tarpe Amerikoje buvo blogi 
laikai, bet už meto - vėl kelia
vo į Ameriką, kur išgyveno iki mir
ties. Prigulėjo prie Šv. Antano ir 
šv. Juozapo draugysčių ii* prie S. 
L. II. K. A. 2-ros kuopos nuo .pat 
jsisteigimo. Paskutinis krikščioniš
kas bažnyčios patarnavimas atsibu
vo Visų Šventų Bažnyčioj per gerb. 
kun. P. Lapelį ir tapo palaidotas 
ant šv. Kazimiero kapiniu giminių 
bei prietelių pulkelio.

Velionio vienas sūnūs, Tarnas, 
yra žymus veikėjas lietuvių tarpe 
ir gynėjas lietuvių vardo, lietuvių 
tautos svetimtaučių tarpe. Išleidžia 
anglų kalboje laikrašti — ’’The 
Lithuanian Booster. ’ ’

A. S.

L

7

Iš Lietuvos čius, mat. Pilikas. Sekreto-Į buvo ramstytas). Juk žinau, 
riai: J. Sruoga ir Brazaitis, j kad tu čia esi... Jeigu tu ga-

A iso labo su kanceliaris- Į lėtumei, tai mane ant laužo 
tais važiuoja 20 asmenų.

Iš Mažojo Seimo darbuotės, akies nekerta... Pas galinį ir
Sausio 7 d. 38 posėdyje Navicką rado komunistų ir 

Mažame Seime buvo III 
skaitymu priimta ’’Rekvizi
cijų ir nepaprastųjų mokes
nių įstatymas.

Daug ginčų 
tas Ministeriii 
projektas 
matos 1920. 
slauskas -siūlė šį 
palikti svarstymui 
mo plenumui, kad šalies at-

bolševikinių proklamacijų 
ir kitokios literatūros, da ir 
spausdinamą mašinėlę; bu
vo sugauti ir nugabenti Ma- 

sukėlė ineš-! riampolen; bet dabar ir vėl 
Kabineto 

’’uždengimo są- 
Atst. Ven- 

projektą 
St. Sei-

Lenkai pasiduoda bol
ševikams.

22 .$■/>•. darbuote.
d .š. m. Tautos Fondo 
metinis susirinkimas.

conurjunuo ouxts- U

S I
Cough 

Balsam
AlCOMOi. • H* CUT

v
PRICE 25CTS.< '

ATYDAI

jeigu imtas beatidėliojimo, prašalis ne
dorus pasekmes šalčio, palingvins kosulę, 
nustabdys erzinimo ir prašalins daug 
kentėjimu.
Priimnas dėl vartojimo vaikams ir auk- 
gusems. Užlaikykite sava komodoi po 
ranką laikie ateinančiu žimos mėnesiu. 
Pardavinėtas aptiekose visur.

Dvi mieras: 25 ir 50 centu.
Severo naujas KALENDORIUS 1921 metu 

yra išliaistas.
Gaug vieną musu naujų Kalendorių nuo sava 
aptiekoriaus. Yra duodamas dykai tiems, 
kurie paklaus. Jeigu negaletumite gauti sava 
vietoi, rašykite pas mus ir įdekite 2 c. pastos 
ženklą. ____________

W. F. SEVERĄ CO.
CEDAR RAPIDS IOWA

CLEVELAND, OHIO.
T. F.

Sausio 17
22 sk. buvo
'Susirinkimą atidarė pirm. A. Ba
nys. pranešdamas apie dienotvar
kę. Toliaus klausyta Įvairių prane
šimų, 
sausio

Komisija baliaus rengimo
2 d. A. Banys pranešė: 

’’Nuo baliaus ipeluo likę $145.00. 
taipgi tam.? pat vakare aukų surin
kta apie $180.00.’’ Pranešimas pri
imtas ir išreikešta padėka komisijai 
už gerą pasidarbavimą. Lietuvos 
gynimo reikalams aukų rinkimo 
komisija pranešė B. Žitkus: "Va
juj surinktų aukų ir nuo bazaro li
kusio pelno į 'r. F. Centrą išsiųsta jokias skubotu ir svarstyti- 

I $2,700.00 ir aukos dar vis priduo- ] ąj Seime 
damos.” Manoma persirisi peri 
$3,000.00. Nors kvota buvo $2.000. 

I Kaip matyt. Ckwelandieeiai užims 
pirmą vietą aukų rinkime vajaus

abu grįžo ir savo vietose sė
di; vienas jų mokytojo pa
reigas eina, kitas girinio ei
gulio. Ot, sako, jei mums pa
siseks, mes nugailėsim, o jei 
ne — lai mus nugalės, o da- 

stovybė nuodugniau, plačiau bar darbuotis reikia. Ir ko- 
galėtų susipažinti su svar- gi čia aiesidarbuot! Bene 
biausia musų valstybės gy- .kas tam labai kliudo? Kul
va vimo sritimi, — su biu- nepasisuksi, aukščiau ar že- 
džetu. į iniau palypėti, — vis tie pa-

Fiu. Pr. ir Pr. Ministeri-, t.vs
jos atstovas p. Vice-minste-Į Laisvės dienos Lietuvai!., 
ris Dobkevičius nurodinėjo --------
skubotumo reikalą, — bu- Milicijantų žiaurumo auka, 
tent sąryšyje su atvadavimu! V iduklės (Raseinių aps.). 
Vilniaus ir paskui pasitrau-j Gruodžio 26 d. 1920 m. \ i- 
kimu iš ten, įvyko netikėtų dukles miestely vietos niili- 

cijantai suareštavo vaikiną 
apsiavusį vogtais batais ir 
nusivedę suimtąjį vagį į val
sčiaus butą kankino ir mu
šė tris dienas. Suimtasis vai-

draugai

ATYDAILIETUVIŲ

DYKAI
Suteikiame paaiškinimus kaip geriau važuot tėvy
nėn, ir išdirbame pasportus trumpiausiame laike. 
Partraukiame iš Lietuvos gimines ir pažįstamus. 
LAIVAKORTES VAŽIUOTI KRAJUN IR Iš KRAJAUS; 
SIUNTIMAS IR MAINYMAS PINIGŲ; PRIIMAMA PI
NIGUS ANT PAUĖDIJ1MO IR MOKAMA NUOŠIMTIS.

HENRY C. ZARO
S 3 Av., Cor. 6 St. Dept. L. 2, New York, N. Y.

Broliai

Yra žinių, kad lenku ka
riuomenėje prasidėjo bruz
dėjimas ir suirutė. Daug len
kų kareivių bėga iš karo lau
ko. Neseniai i bolševikų pusę 
perėję lenkų pėstininkų pul-

11, 67 ir dar 13 kavalerijos 
pulkas. Lenkai numano, 
kuom tas kvepia, taigi į bol
ševikų frontą, tesiunčia išti
kimus pulkus.
Musų oro laivykas tvirtas.

Gauname nuolat žinių, 
kad Vilniaus lenkeliai labai 
bijo musų orlaivių. Mat, jų 
tiek daug, tiek gerui Tankų 
jie valdomi, kad lenkai nie
ku budu ore su mums kovoti 
negali. Tai čia tikra mušti 
laimė. Garbė musų oro laivy- | 
no vadams!

ir nepaprastų išlaidų, ku
rios buvo leistos tik Ministe- 
rių Kabineto nutarimu, da- 
bargi re.ngiantics įnešti į Sei 
mą biudžetą 1921 metams
reikalinga įstatymo kelintai kinas gruodžio 29 d. pasiini- 
patvirtinti, antra — atskirų i’ė. \ alsčiaus valdyba netik 
ministerijų veikimo sritis ir nepasirūpino suvaldyti mili- 
išlaidos kuone du kart padi- ciantų l 
dėjo, todėl jom negali už- nepranešė
tekti 12 dalies pernykščių džiai apie įvykusį faktą, dar 
metų sąmatos. . gi laiką, kol lavonas gu-

Pripažiuta įstatymo pro- Įėjo valsčiaus bute, viršaitis 
su raštvedžiu nerodė akių.

Miliciantas dalyvavęs už- 
ne tik 

te-
Laisvė, laisve...

Sasnava. Varnas varnui

sauvales, bet ir 
vai-

mušime šito vagies 
.nėra areštuotas, bet dar 
beina savo pareigas.

Vilniaus lenkai pamėgdžio
ja lietuvius.

Vilniaus sukilėlių valdžia 
aiškiai mato, kad ja net pati 
kariuomenė nepastiki. Taigi 
toji sukilėlių valdžia žinoda
ma, kad Lietuvoj kariškiam 
dalinama žemė, ir pati paža
dėjo ir pasiskelbė taipgi da
lysianti žemę.

tavos žemelės ? O visgi 
kuriuos gali prie savęs 
traukti.

pa-

‘ sudegintumei... Oh, prakei- 
Ikimas jums visiems!”
’’Garso” reporteri kviečia 

į debatus.
Ncm any k it e, p a. ra pi j onai, 

kad aš bailys — šaukia įsi
karščiavęs bambizas. ’’Jie 
su manim, kad ir tas pats 
’’Garso” reporteris bi jutusi 
stoti į debatus.”

” O, aš juos visus į dulkes 
sumalčiau, ožio ragiui suva
ryčiau ! ’ ’

”Aš girdėjau darant už
metimus, kad mes, buk tai, 
negeroje vietoje laikome 
’’mišias,” tai aš tiek pasa
kysiu, kad pastaroji vieta, 
kad ir žydiška, bet daug y- 
ra geresnė už anąją, kadan
gi ten buvo papildyta baisi 
žmogžudystė ir toji bažny
čia krauju sutepta tapo. Kas 
ją .sufabrikavo tai ne man 

I spręsti, man čia atvykus, 
’ girdisi įvairių kalbų, net 
mane šiurpis krato apie tai 
pamisimus”... (Kokios tos 
kalbos, matyt, nedrįso pasa
kyti. Rep.).

Kaip pamokslo taip ir sa
vo prakalboje, bambizas 
gretinasi prie kliaučių, ir 
teikė jiems savo užuojautą, 
del jų bedarbės.
Netiki, kad lankysis.

Baigdamas pasakė: ”Aš 
netikiu, kad jus visad tiek 
daug’ laulkytumetės, nes, 
girdi, aš esu jau iicpirmoje 
vietoje, ir žinau iš patyli
mo, ir žinau kuomi tas vis
kas užsibaigia”...
Patsai bambizas.

(Seka ant 8 pusi.)

DIDELIS TRIUKŠMAS 
NIEZALEŽNINKO ANT
ROSE ’’PAMALDOSE.”krautuvių laiko lietuviai. Turi Įsi

steigę savo banką. P. Narijauskas, 
lietuvs, yra teisėju.

Tautiškai čia dar nevisai lietu
viai susipratę. Ta dirva apžėlusi 
tebėra. Bet su laiku, yra viltis, at
bus, susipras.

Beveik visi lietuviai sau 
mą daro mainose dirbdami, 
si keletas dirbtuvių, kame

Cleveland! eči a i! Nutarta surengti 
vakaras ir užbaigti laimėjimas li
kusių dalykų nuo buvusio bazaro 
ir galutinai išduoti pilną praneši
mą link darbuotės aukų rinkime.

T valdybą šiems metams išrink
ta : pirm. J. Albertas 
Janušait.is, nut. rašt.
mok. rast. T. Kuzas,

i kus. iždo glob. Šumskis ir Baliu-' nos dilba. Bet joms mažai 
uis. Naujai valdybai linkėtina sek- Ilgą laiką .nedirbo. Mainose

nes gerai uždirba ir darbai gerai ei-; 
na.

pagelb. V.
P. Jackus, 

ižd. R. Žit-

Lietuviai
PA GELBĖKIT SAVO DRAUGAMS LIETU
VOJE LINKSMAI ŠVĘSTI KALĖDAS.

PINIGAI SIUNČIAMI LIETUVON TRUM
PAM LAIKE BUS IŠMOKĖTI SU MUSŲ 
GARANCIJA.

MES PARDUODAM LAIVAKORTES TA 
PAČIA KAINA, KAIP LR NEW YORKO 
KOMPANIJOS.

Kreipkitės ar rašykit pas

THE SLAVONIC DEPOSIT BANK
42 EAST MARKET STREET 
WILKES-BARRE, PA.

Maskvos delegacijos 
sąstatas.

Sekmadienio rytą žada iš
važiuoti į Ma'sikvą mušti de
legacija taikai vykinti su 
Rusais šitokioje sudėtyje: 
Pinu. Kalnietis, vice-pirm. 

mergi-j inž. J. Sabaliauskas. Nariai: 
nieka.i ^[atiUaltis, 

zmo ' Grigaliūnas.
Ekspertai 

j nas, privat.

gyveni-
Randa-

Pranešimas Visuomenei

mingai darbuotis ŠĮ metą.
Kimono sūnūs.

SILVER CREEK, PA.
Šioj apielinkėj nemaži kalneliai, 

| medeliais apaugę. Čia daug lictu- 
' vių apsigyvenę nuo daugelio metų. 
■ Daugumas turi savo namelius pasi
statę. Turi gražią lietuvišką baž

nyčią ir kleboniją dailioje vieto- 
; je, ant kalnelio. Turi gerą klebo
ną, kuri vfc'i myli. Didesnę dali

Skaitykit ir platinkit Tėvy
nės gynėjų laikraštį
’’TRIMITĄ”

’’Trimitas kas savaitę lan
kydamas savo skaitytojus, 
praneš jiems įvairiausių nau
jienų apie politikos ir karo 
padėtį, pasakos apie musų 
karžygius-kariuoinencs, šau
lių partizanų žygius fronte, 
spie musų priešo nedorus 
darbus ir klastas.

’’Trimitas” duos įvairiau
sių pamokinimų iir patarimų, 
reikalingų kiek vienam Tė
vynės gynėjui žinoti.

’’Trimitas” duos gražių oi 
lių, ir karo dainų, apysakų, 
atsitikimų ir feljetonų iš ko
vui lauko ir pačių kovotoji! 
gyvenimo.

’’Trimitas” eina 34 pusi, 
knygelėmis, papuoštas gra
žiu viršeliu, žada pradėti ei
ti paveiksluotas.

Adresas :
’Trimito” Redakcija ir

Administracija
Kaunas, Laisvės Alėja 26 Į

Kap U a lis to T'c r g a .s.

APSKRIČIŲ VALDYBOS IR ORGANIZATOR.

Chicagos Apskritys:
B. Jakaitis, pirmininkas, — 917 W. 33-rd Street, Chicago, Ill 
V. Balanda, raštininkas, — 3258 So. Union Ave., Chicago, UI. 
R. Andreliunas,iždin. — 4434 So. Fairfield Ave., Chicago, Ui.

Bostono Apskritys:
V. J. Kudirka, pirm. — 37 Franklin St., Norwood, Mass.
M. Kilmoniuič, vice-pirm. — 249 River St., Mattapan, Mass.
J. M. Vieraitis, rast. — 195 Perry Ave., Worcester, Mass.
O. Paulaičiukė, ižd. — 249 River St., Mattapan, Mass.
V. Jakavičius, iždo glob. — 37 Jefferson St., Cambridge, Mass.
J. Žardeckas, iždo glob. —■ 166 Bolton St., So. Boston, Mass.
J. Glineckas, organizat. — 282 Silver St., So. Boston, Mass.

Connecticut Apskritys:
Jonas Riktcraitis, pirm. ■—■ 875 Bank St,, Waterbury, Conn. 
J.T. Kazlauskas, pug. —■ 443 Grand Ave., New Haven, Conn. 
A'. J. Paleckis, rast. — 234 Park Street, Hartford, Conn. 
N. Cibulskis, ižd. — 41 So. Leonard Street, Waterbury, Conn.

Pennsylvaniaos 1-mo Apskričio Valdyba:
Pel. Kubertavičius, pirm. — 600J’inc St., Mahanoy City, Pu. 
A. T. Lcskauskas, vicc-p., — 404 Mali. Avė., Mahanoy City, Pa. 
T. P. Križanauskas, I rasi., 137 S. Main St., Shenandoah, Pa. 
J. J. Skirmantas, 11 rast., — 1117 Jackson St., Easton, Pa.
Juozas Lazaravižius, ižd. — P. O. Box 617, Minersville, Pa.

Pennsylvanijos 4-to Apskričio Valdyba:
S. Pileckas, pirmininkas — 45 Sheridan St., Wilkes-Barre, Pa.
J. Pocavičius, raštininkas — 187 N. Main St., Piltsoton, Pa. 
A. Šelmis, II raštininkas, — 664 Swallow St., Kingston, Pa. 
M. MakauckaS) iždininkas —■ 656 Swallow St., Kingston, Pa

New York-New Jersey Apskričio Valdyba:
J. Mačiulis, pirmin. — 222 So. 9th Street, Brooklyn, N.
J. E. Žemaitis, rast. — 184 New Aork Ave., Newark, N.
V. Daubaro, iždininkas — 669 Grand St., Brooklyn, N.
A. Kazlus, aps. oryaniz. — 56 New York Ave., Newark, N. J.

J.
Y.

ne ka
lcitas, 
darbi- 
išuau-

Šiuomi pranešama, kad 
S .L. R. K. A. Centro Val
dybos nutarimu likos įren
gta ir atidaryta prieglau
da keliaujantiems lietu
viams Susivienijimo name

222 South 9-th Street, 
Brooklyn, N. Y.

Pabaiga
Gudrus bambizas ir mokąs 

taikintis prie minių 
ir aplinkybių.
’’Pamokslas,” apie ką pa

sakota, tai nė patsai ”pa-
Goldbergis ir mokslininkas” turbūt neži

no. Minėjo civilizaliją, ap- 
Adv. Sermą- svietą, Lietuvą, kad suki- 

doc. Butkevi- nais į 15 miliutų gali
ma susikalbėti, tai] 
už visus vargus kalti 
pitalistai ir nekas 
naip tik mes patys 
ninkai... nes visi mus

| duja, kas tik nenori... (tiesa 
i pasakyta!)
i Pabaigus ’’mišias” ir ko- 
lektą praneša patsai bambi
zas, kad dabar bus prakalba 

i ir galima bus duoti klausi
mus

Labai atsargiai, ir turiu 
pripažinti, kad gudriai pasi
sako, lead jis yra atsimetė
lis nuo katalikui bažnyčios. 
Tai įvykę 1870 m., Liepos 
19 vien dėlto, kad nesutiko 
ilginus klausyti, pupos, ir 
jam vergauti. Užsipuolė aut 
kunigų, o ypač kun. Remei
kos. Anot bambizo: ’’Praei
tame ’’Sargo,” ne ’’Garso,” 
num. biauriai mane apšmei
žė ir skleidžia melus, buk tai 
mane šventino Mickus-Alic- 
kevičius iš Scran tono. Tas 
melas! Mane Mickus- nešven 
tino, kadangi jis (Mickus)

pripažįstu. O tu piemenie, 
’’Garso” reporteri, jeigu tu 
čia raudiesi cik šen, aš 
rodysiu dokumentus, 
mane ’’šventino.” Eikš, 
S'i’žiurėk ant ko altorius
statytas, ar ant bačkų!... 
’(Čia apnuogino ’’altorių” ir

kas
pa-

tą, kad šiandien ne bačkoms

j pa" Susivien. nariams 
Yra gana gražus kamba
riai, kur galima ramiai 
pasilsėti. Patartina atsi
lankyti keliaujantiems į 
Lietuvą arba iš Lietuvos 

atvykusioms.
Už pernakvojimą Susivie
nijimo nariai moka $1.00, 
gi ne nariai moka $1.50.

’’MEILĖ”
Literaturos-mokslo visuomenei 

katalikiškas laikraštis.
Išeina kas mėnesį.
Vienas iš įvairiausių lietuviškų laik

raščių.
’’Meilėje" talpinama daug įvairių 

ir kiekvienam naudingų skaitymų.
Išeina jau ištisi metai.
Išleidžia kunigas M. .1. Urbonas,
Kaina metams ......................... $1.80
Užrubcžin metams .............. ,.. $2.00
Rašyk šiuo adresu:

"MEILĖ"
301 State St., Du Bois, Pa.

DAKTARAS NAMUOSE
Tik ką. išėjo iš spatfdos nauja kny

ga: Daktaras Namuose. Knygutėje 
aprašoma visokios vaistiškos žolės, 
šaknys, žiedai, lupai ir t. t., nuo ko
kią ligą yra vaistai ir kaip vartoja
ma. Su lotyniškais užvardijimais, 
taip, kad kiekvienas gali juos gauti 
bile aptiekojo. Be to, yra daugybė 
gerą pamokinimą, slaptybių ir re
ceptą. Tokia knygutė yra reikalin
ga kiekvienam. Kaina $1.00.

M. ZUKAITIS,
151 JJu4ayn Avo., Kocliošter, N. Y.
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ZSNIOS
gai jis čia darbus? KAČIŲ KONCERTAS.

čia išrodė, kad naujos Įia-j JiW ( i|-s paTO,,,i;lhl;l 
į rupijos bei pamaldų lauky-pnanis koiu-rni, kuri šilima pava- 
įlojai užtrauks "internaeio-; Jiąti kavii.i kointrln. Ir sausio 26

|<l. toks pa.. iiu;<i N<‘V. Pla/.'i salėj.
Jei«a iižjy!-.a. lo<]el publikos nu

S. L. R. K. A. 134 KP. fotografija ir rodo publi- 
AUGA. Į .kai).

\ asario (i d. Karalienės čia jau Augimas neim.šū- 
Aniuolų par. salėj buvo me- di vietoje. Šoka prieš kiau
tinis susirinkimas "Kad tu ant 

1ai pasakvk

auga. Šiame susirinkime pri 
sirašė 11 naujų nariu. Ki
tiems melams valdyba pali-

boną, kuris šiame susirinki- <Į(>j( 
me tapo išrinki as.

Narys.

DRAUGIJŲ KONFE 
RENCIJA.

linką ar prie barikadų 
draugai".... ir pulsis drasky
ti tuos, kurie išdrįso statyti 
klausimus, norint įtaisai

daug prisli'inkoj J'i.riniai 
do”' choras pasveikino I 
sidžiaugė iš bolševiką 
O apie I ,!i-1 u va of- išgi au

lel. 1438 Greenpemt.

Or. J. Walnkss
Valandos:

nuo 8 iki JO ii1 ryto.
eu<» 1 iki 3 po pi« tų n
nuo 6 iki 8 vhL vakare.

Nedeliomis pag:d sutarimu.

161 No. 6 th Street,
BROOKLYN. N. T.k_______________ ____ __

Juozas Cinkus
Fotografas

tink gudrus,
kas pagimdė Izaoką,
kas Jokūbą ir kitus'....." di- \aig
delis triukšmas ir šaukimas bijodamas 
"sėsk, sėsk, liaukis 
ne”.... Toje suiručių 

atgauna savo
j bambizas ir didžiu

l’pti ant 
pradėjo visu

Mie-

užsi n n-ik damas. Slanku.
imtai

NAUJA KRAUTUVĖ.
.Taųn.'is Lietuvis, geras tėvynaini

ve.,. Brooklyn, N. Y.
1-mos. (5)

499 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. 
Kampas Union Avenue.

Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grupas, šei
mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos 
prieinamos. Kurie mylit turėt GRAŽIUS savo

\ paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ,
kuris padirba puikius Paveikslus, kaip mažus

taip ir didelius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginktj.

’’Taigi matai, 
i kodėl aš tavęs 
kur tu išmokai kriaužiauti.

ii- Liet. Žydų Draugijų kon (, n| (11.is|j .jl|oti man0 
fereneijn įvyks l«'”kt”<l>r-|„isyste.'” Plojimas ranku, 
nyje, 8;00 vai. vakare, \ a- ,rįuksm,,s.

je konferencijoj reikės ap
tarti svarbius musų Tėvynes 
reikalais 
prašomi 
draugijų

dalyk lis, 
d til y va u t i 
atstovai.

’'Dovanoki man, tams
ia, už mano drąsą, kad klau
siu, dalykas v('’kainc: jus 
sakote, sutiktumėt stoti Į de- 

' batus, kad ir su "Garso"

todelei 
visų

Konfe
rencija prasidės pažymėtu -'opo' ierm. .,cmu imp, 
laiku, užtaigi prašome ųe_į ptisistengciau. kad minėti
vėluoti debatai įvytktų trumpojo a-

Direktorijatas. [teityjo. Kadangi tamsta čia

vo leista. Bet tiedu drąsuo-,U 
liai ilgai nelankę nėrė pro; 
duris. Juos lydėjo ’’gražus’ 
žodeliai,” kurie spaudoje’ 
nėra leist iiii vartoti. O aš 

is tūnojau kamputy,, 
ir pasijudinti,

Augu-1 kad ir su manim tas pats ne-1 
valau-[atsitiktų, kaip su dviem pir 
drąsą maišiais, kuriuos išvijo lauk 
balsui iš naujos parapijos.
ar tu į Vyrų parapija.

' lai]). Stebėtinas apsireiškimas, 
l>iemenic, į kad nauja bambizo jiarapija 

neklausiu., sekmadienio ’’pamaldose” 
buvo susirinkę iki pabaigai; 
apie trejetą šimtų asmenų.; 
tarpe kurių priskaičiau 27. 
moteris, ir keletą mažų vai-1 
kų. Likusieji bambizos pa- 
rapijonai bei jo ’’pamaldų”' 
lankytojai, tai — vyrai. Ma- 
t vt, motervs daugiau susi- 

I ‘ . , . vpratimo turi uz vyrus.
Kas yra kun. Mikalauskas.

Esu gavęs iš Rockford, 
Ill., šitokį laišką:

„’’Garso" 2 num., sausio į 
men., šių metų, patėmijau iš j 
B ro ok 1 y no k ores po n de nei j ą. 
užvardinta ’’Naujas Apaš-

užšoko a n i scenos 
mete. į žali visais k

neinornuili.škii balsu.

drąsinęs parodė, kad apari rik 
moka i - paplisw<)‘; 1’tįsi ink

juodinant 
dilinus. Ta 
suprantam 
rią baršk.i 
simoka ne

tipu

ii.i. iiuvo ir hui nuu iva 
iilieniiĮ, apie kti ins ne.u

Kad. tokie solistai daro gedą 
musų taut:’.i. Geriau sėdėtą kur už-

Kriaueius.

ir skiepus. V įsą darbą ga
rantuoju.

227 Leonard Str.,
i Tarpe Grand ir Powers Sts.

Brooklyn, N. Y

į PIRMAS LIE TU VYS | 
Chiropraktikas- 

Gydytojas
Į J. VAITULONIS C) D. J 
i 74 Rush Street, 

Brooklyn, N. Y.
į VALANDOS:
j Nuo 5 iki S vai. vakaro.
Į Nedėl. ir šventadieniais
{ Nuo 10 vai. ryto iki 1 vai. po pint. |

PRANAS GRAŽIS,
Muriju, cementuoju, raa-

Didžiausia Brooklyne 
Lietuvio 

čeveryku Krautuve

Užlaiko goriausiu iš- 
< Ii rbysėiu čeverykus: 
tV. L. Douglas. Em
erson ir kitokius. Už
eikite persitikrinti.

Simanas Pociūnas
kampas Berry Street 

127 GRAND STREET ' BROOKLYN. N. Y.

LIETUVIO APTIEKA.
žinomi pninezu, kad ms-ao aptiekoje randasi visokios gyauolės, ka.p 

Amerikoniškos, taip ir Europėjiškos. žemiau pagarsinu tiktai tokias gydu i- 
L-s, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prašali- 
nimo tokią ligą, kaip šaltis, su visu kūno skaudėjimu, reumatizmas, ari.s 
kaulą gėlimo ir nuo skilvio nomaliiao. Prie tą paprastą žmogaus silpnyb o 
visos -’-D.'siiės ligos prisideda.

m..ii'lei nuo šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75e.
Miltelei nuo reumatizmo ir kaulą gėlimo 75c. {Skilviais P.itteris $1.0 
Medicina ir Balsamas gūrti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50 
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie tautiečių, o busite konogeriausi 

užganėdinti.
Lietuvis Aptiekorius

FBANK A. URBAN
151 Metropolitan A.ve., Brooklyn, B t

L. D. S. 12 kp. susirinki- si. kad esi teologas kunigas, 
mas atsibus panedėly, Vasa- t oi kai ]' čia susirinkę, taip 
rio 14, 7:30 vakare, Kar. A-,ir kurie su jumis debatuotų., 
niuolų par. salėje. Roebling butų gerai, kad Tamsta pa- kurjs ,, ...
St., kampas So. 4-th. ykeibutumei sa\o eurrieu- stanuis. Jis bambizavo Rock

Malonėsite visi nariai at-Jum vitae"... Kyla baisus |for(]e. ;jam ])Obos nezalež-: 
šliaukyti, nes turime daug triukšmas. Bambizas re 
svarbių reikalų ir kurie ne- "Kam tau, 
turite kalendorių 1921 nie- skelbsiu, tai tu 
tams ant šio susirinkimo meižoi ir mus ’’pamalda 
gausite, taipgi ir naujų na- (Čia taip audringai 
rių atsiveskite.

Kviečia Valdyba.

n i gas " M i kalau s kas, 
s nulius yra labai paži-

neizike, a 
mane apš

atrodė,
kad vienas kito negirdėjo

1 per tūlą laiką). Apsimalši-

Pranešimas nariams, kadi ui>inkla *G5 0- b. parpi:;kr. 
Draugystė Sv. Kazimiero irjkad vargiai kit(,s -|iainal_ 
Šv. Juozapo ant metimo su-|(los- ivv]<s ;io-e vi(>toje dp) 
sinnkimo nutarė perkeisti į josios\wtinkamuino. -Var- 
savo susirinkimus nuo 2-rosč .. pa?okps 5ankfi prad-_ 
ir 4-tos pėtnyčios ant 1-moč ; -/)ran,ak drang(- ar 
ir 3-čio utarnmko kozno mė-1 mes kisįanp< kad 
nėšio ir taipgi išrinko nauja i... . _r , .. . .. , 1 y, . . . ■ kunigėlio tvciotusi viso-
protokolu rastininka,- gvve-i, . .. '1 . • _ ‘ ■■ j kie via musu priešai' As pro
nanti po adresu: 142 Stagg 4 .

„a,1 .. lestnoiu. nėra daugiau leis-
St.,'-Brooklyn, K. A. i . • n ■ .’ , „ \ m « -• ! ima duoti 'klausimus!...’Prot. Rast. T. Susmskas.F . ,v . . ,.

Balsai is numos: uždaryti 
diskusijas, uždaryti diskusi-

šluotomis nebeleido "pa
maldų" laikyti... Praeitą sa
vaitę pas mus buvo atsiba-'i 
ladojęs ’’kun.” Mikalausko 
’’vyskupas" Mickevičius.
Jis savo prakalbose -iškeikė: 
"kum" Mikalauską, kinis 
nesąs jokiu kunigu, tik ap

Pranas Vaivada, 
(iii Lincoln Avė.,

Rockford. UI.
Prie savo tanių nepri- 

sipažista.

DVI PUIKIAUSIOS GALERIJOS BROOKLYNE.
LIETI’VIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS 

M O TIĖJUS KI C H A S
Jeigu Tamstomis paboto kitą Eotografą darinis ir nesat užganė
dinti, i..d malonėkit kreiptis pas mane. Aš užtikrinu, kad mano 
darbu busit užjanė*.linli. Nes aš ošiu pirmutinis Lietuvis Fotogra
fas Brookly ne, ir pas mane galima užsisteliuoti arba nusitraukti 

vi.sehiu įvainuiu) paveikslų. Kainos labai prieinamos.
MANO GALERIJOS ANTRAŠAI: '

227 Bedford Avenue 579 Grand Street
Tarpe No. 4-tos ir 5-toa Prie pat Lorimer St.

BROOKLYN, N. Y.

NAMAI PARMOS
Ant pardavimo mūriniai ir mediniai iia- 

sirinkimu, mažu įnešima 
ir prieinamiausiu, kaina, Brooklyno mieste 
ir visuose priemiesčiuose: East New York, 
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint 
Flatbush, South Brooklyn ir Central Brook-

1 fain.—:nuo
2 f. _ $1.800 iki $10,000
3 f. — $-’,500 iki $13,000
5 f. —.$3,500 iki $15,000

410 iki $10,000 įmokėti ant $1.000 nuo $150 iki

su a

siko DIDELES BDGERNES

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, -tižiai-Į 
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių, j 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos 
Jaunu Paršiukų, Kumpių, Krająvų Taukinių ij 
Kūjų Lašinių.
Visados Šviežia mėsą ir čystai (švariai) užlaikoma, i

PARDAVIMUI
Medinė stuha. 10 kamb 

maudynė. 2 šeimynom-; gyventi. Bet nenutilo, veltui šailk- 
Netoli Willimsburg Plaza. ' ųa: ”(]raiio-ai, jjrisirašv'kite 
oo?TPkniTcuaS',vT11 A- 1 prie parapijos, i vicnvbe.” 
222 So. 9tb St.. Brooklyn. N. A. * "

Bet viens su kitu kele lermą 
ir puolėsi prie tų, kurie sta
tė klausimus, kad kaipo iš- 

! davikus nubausti. Paprastai 
lotvnu reporteriai prisiklauso įvai- 

monių, bet kaip pa- 
’’pamaldose”, bei

virius skleidžia tarpe savo 
parapijonų tam tikrus la-i 
pus, kuriuose, tarp kitko, Į 
praneša: -

’’Priegfam priduriu kele
tą žodžių perspėjimų, kad 
Lietuvių
Bažnyčioj pradėjus pros.pe-Į 
moti. atsirado tai]) vadina-i 
imi (patentuotų)

Pantos .Kataliku

kunigų, j ' Tol.

$3.800 iki $18,000
$4,000 iki $20,000
11,000 iki $80,000

Budavojame namus ir duodamo morgičius ant narni;.
Kas per musų prirodymų perka, nieko nemoka mums ir aprū

pinamo teisingai.
Ant pardavimo 200 farmij su triobomis ir gyvuliais apie New Yor- 

kų, Jersey, ■ South Island ir kitose valstijose, kur goriausios žemės, 
prie girių, vandenų ir musų tautos apgyventa. Parduodame su mažu 
įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

E. ZINIS REALTY CO.
420 Lorimer Street Brooklyn, n. y.

BRANCH OFFICE:
Pagal Grand Street

Mierzwinskas
125 GRAND STREET kampas Berry St.

' BROOKLYN, N. Y.

STOKIM TĖVYNĖS LIUOSAVIMO DARBAN!
PIRKIT LIETUVOS LAISVĖS PASKOLOS BONŲ!

Wiliamsburg 50(t

GUDRUS BAMBIZA.
(Tąsa nuo 7-to pusi.)

’’Mišias” gieda
kalba. Mažiausių giedojimo rnl nes: 
taisyklių nežino, tai]) pat ir į karose 
mišių apeigų. Stengiasi nu- kaip klausiusius egzamina- 
duoti labai pamaldžių. Evan1 vo? yp^<‘ trys kūmutės, prie- 
geliją pirma skaitė anglų šaky su. p. Anglimi, tai gali- 
kalba, kurios, matyt, mažai j ma buvo patrūkimas gauti 
moka. Labai buvo žingeidi! besijuokiant.
sužinoti kokiems tikslams;
anglų kalboje .skaityta evan- įlinkai kultūringi, ])akarto- 

iu nekuriuos jų .sakynius.
Viena iš kūmučių: "A, tai 

snargliau, atsiuntė 
Remeika šnipinėti... ”šiur” 

į tas pats. Juk tu apvėmei 
Ar daug sykių

trankosi po Lietuvių Kolio-; 
nijas ir išnaudoja žmones, i 
vien tik sa vo naudai. Tokiais: 
klajūnais yra typai, užsidė
ję atbulus kaimelius, peisi- 
statydami: Lietuvių T. Ka
talikų Scno-Rymo, Rymo-;

222

Lietuvis Notaras
Notary Public

So. 9th St., Brooklyn, N.

T nl iii (th>p n n<i i n t ?;•

Del visoko, kaip nezalež-

gelija, bet taip ir liko nesu
žinota, gaila...

’’Gal yra kokių klausi- tave, 
mų?” klausia bambizas.
Klausimas.

Tamsta užsigini, kad Mic- vargonus! 
ku'S-Mickevičius šventino, tas buvo.’ 
tai mums butų žingeiclu iš- ( ”Ar tu ir ėmei dalyvumą 
girsti kas, kur, ir kada jus kaip ten buvo už altoriaus?” 
įšventino?... 1— klausia vienas jaunas vy-
Atsakymas. (ras. Kitas priduria: ”Abe-

”Mane šventino 'arcivys- ,čiu, kad jis matė, kaip buvo 
kūpąs’ (pavardės nenugir- užmuštas ’ vargonininkas, 
dau), jeigu nori eikš, paro- ’šiur tink,’ tai Remeikiiiis.” 
dysiu ’arei vyskupo’ foto
grafijų” (išima iš užančio' tėšk, Petrai, per torių! ar ii-

Kataliku ir t. t. S. Krikščiu- A?271 Berry st. c • ! fgį Kmimtwis
iras maino savo pavardę kaip Į b 

žaltys savo spalvą. Už savo 
apgavingus šposus Brook
lyn, N. Y. tapo patupdytas 
į kalėjimą, ant 6 mėnesių, 
tenai išmoko gerai savo pro-

Tel. 1950 Greenpoint. J;
Gydau ligpnius su įvairiomis ligo-.j 

mis, o ypač mano specials,
— MOTERŲ LIGOS —

DR. H. MENDLOWIT7]
“ i., Brooklynj N.

Kampas So. 1-mos gatves
Gerai įsitėmykite adresą:

|
1 
m

1 DR. H. WNDLOWITZlw ____ .... i?271 Berry Street,

'įsimesti .lauk, Judošių,

sivadi.no save Buzow-Bozin- 
ski, Busli-Krikš-čius. Ant
ras Urbonas, Strazdas, Mi- 
kalauckai, Tautas-Tamo- 
szaitis, P. Zviuiak, Brazas, 
Petrošius, Protinas, Šlainis, 
Geniotis, Vilatas ir Carfa- 
ra.”

Taigi mat, ir pats neza- 
ležnin kų ’ ’vyskupas ’ ’ ne- 
beprisipažista prie savo tar
nų.

I G RA fe O R I U S H

8$ TE L. 2320 GREENPOINTSK ...

Parsamdau automobilius ir ka
rietas veselijoms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE,
B BROOKLYN. N. Y. K

264 FRONT ST.

Reporteris.

Noga-Tofte 

stimulates and 
strengthens 
the vital pow
ers. It i s a 
valuable blood, 
nerve and 
health tonic. A 
combination of 
corrective and re* 
storativė agents, 
that has the high 
approval Of Med
ical Science.

ESrasijas Ir Nusilpnėjimas 
Kaac reikalauja 

NŲga-Tone
puikius gyduoles kurios augina turtingą Raudoną Kraują, 
Stiprius, Nuolatinius Nervus ir Sveikus Vyrus ir Moteris.

Nėra kitą gyduolą lygią Nuga-Tone, neivienos “nėra taip geros“ neivienos neduoda 
tokių rezultatų kaip Šios. Tas yra labai lengvai išaiškinajna todėl, kad Nuga-Tone yra 
sudėta iš sudėtinių n ■••J rnmių brangi’] gyduolių, kurios yra variuojamos ir rekomenduojamos 
geriausių pasaulyj gydytojų. Taip, jus gaunate aštuohūs gydulčs už vieną kainą.

Nuga-Tone turi savyje daug Fosforo’reikalingo nervams ir Geležies, kraujui. Be stiprių 
nuolatinių nervų ir raudono kraujo jus negalit tikėtis geros sveikatos ir džiaugties gyvenimu. 
Kiekviena dalis ir veikimas kūno priklauso nuo nervų—stiprybė jo gyvenime ir veikime. 
Pradėk šiandien grąžinti savo nervų sistemą į stiprią, sveiką padėti. Vartojant Nuga-Tone. 
Jus greitai pamatysite savo senąją sveikatą, stiprumą ir energiją sugrįžtant. Jus pajausite 
kaip naujas žmogus ir galėsite džiaugties gyvenimu isnaujo.

Nuga-Tone sustiprina ir stimulioja visus reikalingus kūno organus—širdi, skilvi- grobus, 
kepenis, inkštus ir tt. Suteikia gerą apetitą, pataiso virškinimą, duoda gerą^miegą, regulioja 
tustinimo grobų, sutaiso cirkuliacijų, prašalina gleives nuo liežuvio, prašalina nemalonų 
kvapą, prašalina skilvio nesmagumus, kaip tai: skaudėjimą, išpūtimą, t koktumą, gasus ir 

panašius nemalonumus. Nelaukite kitos dienos bet užsisakykit Nuga-Tone 
tuojau.

■:JX MUSŲ ABSOLIUTE GVARANCIJA. Kainą už Nuga-Tone yra $1.00
už butelį pilsų, visam menesiui gydyties, arba šeši buteliai už $5.00. Imk 

\ Nuga-Tone dvidešimts (20) dienų ir jeigu jus nebūsit užganėdintas pa
rt sėkmėmis, sugražinkit likusias gyduoles ten kur pirkote ir atsiimkit savo 

Ai B pinigus tuojau. Jus matote, kad jus nežudote nei cento. Mes už tai at-
VaXXiAVVXXVsakome. Nuga-Tone parduodamas visuose geruose aptiekuose tomis pačio- 

mis sąlygomis ir gvarantija.

......... Prisųsk Sį Kuponų Šiandien—.......
NATIONAL LABORATORY, L80 1 537 So. Dearborn St., Chicago.

X**15*^ M Gerbiamieji:—Čia rasite įdėtą S.......................už ką malonėkit prisiųsti man

Z4 / persiuntimą, apmokėtą, .......................  butelį Nuga-Tone.

Vardas.

Adresas

... : AS -.,v. L e ai -.^.S.-S.i *

8

sivadi.no
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